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To zaszczyt być burmistrzem puszczykowa

21 października 2018 r. odbędą się wybory do rad gmin 
i miast, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów, 

jak również wybory do rad powiatów i sejmików wojewódz-
kich. Po raz 6. będziemy mogli skorzystać z demokratyczne-
go przywileju i swoimi głosami zdecydować, kto przez na-
stępne 5 lat zasiadać będzie we władzach Puszczykowa: 
w radzie i na stanowisku burmistrza, czyli kto w imieniu 
mieszkańców będzie decydował o sprawach publicznych 
o znaczeniu lokalnym, w tym o kierunkach rozwoju miasta, 
ładzie przestrzennym, czy inwestycjach. Zapraszam, a wręcz 
apeluję do wszystkich pełnoletnich puszczykowian, aby tego 
dnia wypełnili swój obowiązek i wzięli udział w wyborach 
samorządowych. Piszę obowiązek, gdyż uważam, że udział 
w wyborach to nasza patriotyczna powinność, zwłaszcza 
w roku obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości.

Październikowe wybory kończą kolejny czteroletni okres 
samorządności w naszym mieście, w którym po raz drugi mia-
łem zaszczyt pełnić funkcję burmistrza miasta. Uważam, że 
moim obowiązkiem jest podsumowanie tego okresu. Dlatego 
też chciałbym zdać krótki raport ze służby, jaką jest sprawo-
wanie funkcji burmistrza. Korzystając z okazji chcę również 
podziękować za współpracę wszystkim radnym i pracowni-
kom Urzędu Miejskiego, którzy przez minione 8 lat pracowali 
wraz ze mną na rzecz naszej Małej Ojczyzny. Serdeczne po-
dziękowania należą się także mieszkańcom, którzy aktywnie 
angażowali się w sprawy miasta, uczestniczyli w posiedze-
niach komisji i sesji poświęcając swój cenny czas. 

W ostatnich ośmiu latach zrealizowaliśmy kilka inwe-
stycji, które mogę śmiało powiedzieć, znacząco zmieniły 
Puszczykowo. Mam na myśli przede wszystkim przeniesie-
nie siedziby Biblioteki Miejskiej na Rynek, rozbudowany 
i poddany termomodernizacji Urząd Miejski, zagospodaro-
wanie terenu sportowo-rekreacyjnego u zbiegu ulic Sporto-
wej i Kościelnej (dawny MOSiR) w części zrealizowane przez 
miasto, a w części przez prywatnego inwestora, i oczywiście 
halę widowiskowo-sportową wraz z orlikiem lekkoatletycz-
nym. Dopełnieniem inwestycji w centrum miasta jest zago-
spodarowanie placu przy ul. Poznańskiej obok Policji oraz 
kompleksowy remont willi Mimoza, które są obecnie reali-
zowane. Biblioteka, hala widowiskowo-sportowa i obiekty 
na terenie dawnego MOSiR-u to dla mnie przykłady, które 
świadczą o tym, że odważne decyzje, które zostały dobrze 
zaplanowane, przeanalizowane i przedyskutowane, spoty-
kają się z doskonałym przyjęciem ze strony mieszkańców. 
Mówię to również dlatego, że wciąż pamiętam krytykę ze 
strony części mieszkańców, która spadła na mnie i na rad-
nych za decyzję o realizacji wszystkich tych inwestycji. Zarzu-
cano nam, że kupując budynek na Rynku i przenosząc tam 
bibliotekę zniszczyliśmy kulturę w mieście. Wybudowaliśmy 
halę widowiskowo-sportową za dużą, niepasującą do Pusz-
czykowa, a inwestycja ta miała pogrążyć nasz budżet. Zarzu-
cano nam, że oddaliśmy w dzierżawę w prywatne ręce aż na 
30 lat teren miejski w centrum miasta. Przypomnę, że dzięki 
tej umowie został wspaniale zagospodarowany teren daw-
nego MOSiR-u, czego, mimo wielu koncepcji i planów, nie 
udało się zrealizować poprzednim zarządzającym naszym 
miastem. Czas pokazał, że kwestionowanie zasadności tych 
inwestycji było zwykłym krytykanctwem bez pokrycia w ra-
cjonalnych argumentach, a mieszkańcy z satysfakcją przyję-
li ich realizację i dzisiaj trudno wyobrazić sobie funkcjono-
wanie miasta bez nich. Wszystkie te działania zmieniły nie do 
poznania okolice Rynku i stały się wizytówką Puszczykowa.

Mówiąc o inwestycjach nie mogę nie wspomnieć o budo-
wach ulic, chodników, oświetlenia ulicznego. Od początku 
mojego sprawowania urzędu, czyli od 8 lat, te inwestycje są 

priorytetem. O tym, że takich przedsięwzięć było sporo 
można przekonać się zaglądając na strony, na których przed-
stawiliśmy najważniejsze inwestycje zrealizowane w ostat-
nich dwóch kadencjach. Samych ulic w tym okresie wybu-
dowaliśmy przeszło 30!

Ten rok jest wyjątkowy również dlatego, że w budżecie 
na inwestycje, dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym, 
zarezerwowaliśmy przeszło 20 milionów złotych – to swego 
rodzaju „rekord” w historii naszego miasta. Natomiast od 
2011 r. na inwestycje łącznie przeznaczyliśmy aż 60 mln 
zł. W tym roku najwięcej środków przeznaczyliśmy na infra-
strukturę drogową – wybudowanych zostanie 8 ulic. Bardzo 
ważną inwestycją 2018 roku jest też kompleks sportowy, 
który powstał przy hali - stadion lekkoatletyczny i boisko. 
Warto przypomnieć, że w ubiegłym roku wybudowaliśmy 
boisko wielofunkcyjne przy Szkole Podstawowej nr 2. 
W trakcie realizacji jest inne bardzo ważne zadanie - re-
witalizacja willi Mimoza. Po oddaniu do użytkowania 
tego obiektu nasza Biblioteka Miejska Centrum Anima-
cji Kultury  będzie dysponowała bardzo bogatą bazą lo-
kalową służącą realizacji zadań kulturalnych w Puszczy-
kowie. Poza realizowanymi w tym roku inwestycjami, przy-
gotowujemy też plany na lata następne. Posiadamy projekty 
budowlane lub jesteśmy w trakcie ich opracowywania, m.in. 
na zagospodarowanie terenu Zakola Warty, parking przy 
dworcu w Puszczykowie, kompleksowy remont hali sporto-
wej przy SP nr 2, budowa budynku z mieszkaniami komunal-
nymi, modernizacja ul. Sobieskiego (złożyliśmy wniosek o do-
finansowanie z programu rządowego), projekty budowy 
kolejnych ulic.

Wiele inwestycji, o których wspomniałem byłoby dużo 
trudniej zrealizować, gdyby nie nasze starania i dobrze napi-
sane wnioski umożliwiające ubieganie się o środki zewnętrz-
ne. Są to m.in. wspomniana wcześniej przebudowa i termo-
modernizacja Urzędu Miejskiego, przeniesienie biblioteki na 
Rynek, budowa hali widowiskowo-sportowej, budowa wę-
złów przesiadkowych przy obu naszych przystankach kolejo-
wych, budowa kompleksu lekkoatletycznego przy SP nr 1, 
realizowana obecnie rewitalizacja willi Mimoza, budowa  
ul. Szpitalnej. Bez pozyskanych pieniędzy na te inwestycje, 
a od 2015 roku udało nam się zdobyć ponad 10 mln zł, 
realizacja niektórych zadań trwałaby znacznie dłużej.

cd. na str. 4
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Andrzej Balcerek
Burmistrz Miasta Puszczykowa

Jeśli chodzi o możliwości inwestycyjne Puszczykowa, rów-
nie ważne jak pozyskanie środków zewnętrznych było to, że 
udało nam się zdecydowanie poprawić sytuację finanso-
wą Puszczykowa o czym świadczą oczywiście dane finanso-
we, ale również to, że w ostatnim Rankingu Finansowym 
Samorządów Terytorialnych wśród „gmin miejskich” 
Puszczykowo zajęło 6 miejsce w kraju i 1 w Wielkopolsce!

Podczas minionych 4 lat pojawiło się też kilka nowych, cie-
kawych i, co najważniejsze, doskonale przyjętych przez pusz-
czykowian inicjatyw. Jedną z najważniejszych jest moim zda-
niem wprowadzenie corocznych konsultacji w sprawie 
budżetu obywatelskiego, przypomnę przyjętego przez 
Radę Miasta jednogłośnie. Cieszy mnie to tym bardziej, że 
byłem inicjatorem jego powstania. W pierwszej edycji wyko-
naliśmy okazały plac zabaw przy SP nr 2, a w tym roku po-
wstanie Zielony Rynek. Jestem przekonany, że ten sposób 
współpracy samorządu z mieszkańcami na stałe zagościł w na-
szym mieście. Po roku zmodyfikowaliśmy regulamin budżetu 
obywatelskiego, aby jeszcze bardziej otworzyć się na propo-
zycje mieszkańców. Mam tu na myśli zlikwidowanie bariery 
wiekowej w zgłaszaniu propozycji zadań i głosowaniu. Pier-
wotnie mogli uczestniczyć w nim dopiero 16-latkowie. Ponad-
to Radni zgodzili się też z moją propozycją 
zwiększenia budżetu ze 100 tys. do 250 
tys. zł rocznie. Jestem pewien, że udział 
w tworzeniu budżetu obywatelskiego jest 
dla naszych mieszkańców doskonałą lekcją 
demokracji, bo jak podkreślają samorzą-
dowcy z miast, w których takie budżety 
funkcjonują dłużej, projekty realizowane 
w ten sposób są odzwierciedleniem najpil-
niejszych potrzeb lokalnej społeczności 
i bez wątpienia ją integrują. W bieżącym 
roku, poza udziałem w konsultacjach doty-
czących budżetu obywatelskiego, zachę-
cam również mieszkańców i organizacje 
pozarządowe do składania wniosków do 
projektu budżetu na 2019 r. Dotychczas 
wnioski takie składali tylko radni. W tym 
przypadku nie ma limitu kwotowego takie-
go wniosku, każdy będzie przeanalizowany pod kątem zasad-
ności realizacji i oczywiście możliwości finansowych miasta.

Kolejna sprawa, o której nie sposób nie wspomnieć mó-
wiąc o bieżącej kadencji to dwie nowe uchwały stypendial-
ne, ustanawiające finansowane z budżetu miasta sty-
pendia dla uzdolnionych naukowo i sportowo uczniów. 
Kiedy spojrzymy na ilość zgłaszanych osób, okazuje się, że 
w naszym mieście mamy sporo dzieci i młodzieży z olbrzy-
mim potencjałem naukowym i sportowym. Mam nadzieję, że 
nasze wsparcie pomaga stypendystom rozwijać swoje talen-
ty. Ich sukcesy, często międzynarodowe, są najlepszą wizy-
tówką naszego miasta. Warto nadmienić, że od kilkunastu 
lat w budżecie miasta rezerwowane są także pieniądze na 
nagrody dla uzdolnionych uczniów i studentów będących 
mieszkańcami Puszczykowa.

W 2018 r. roku podjęliśmy też kolejne działania prorodzin-
ne, a mianowicie została ustanowiona dotacja w wysokości 
200 zł miesięcznie na każde dziecko mieszkające w Pusz-
czykowie, które trafia do żłobka. Będzie to z pewnością 
wyraźnie odczuwalne wsparcie finansowe dla rodziców.

W maju 2016 roku uruchomiliśmy jako jedni z pierw-
szych w Polsce,  bezpłatną linię autobusową (nr 695), po-
zwalającą na wygodne dotarcie z górnego Puszczykowa do-
stacji kolejowej (komunikacja jest zsynchronizowana z PKP), 
centrum i szpitala. Po ponad dwóch latach jej funkcjonowania 
widać, jak bardzo była potrzebna. Choć początkowo krytyko-
wano nas, że autobus jeździ pusty, stopniowo zmieniało się 
to i dziś coraz więcej puszczykowian korzysta z tej linii. Starsi 

mieszkańcy, zwłaszcza z górnego Puszczykowa, niejednokrot-
nie zwracali uwagę na potrzebę  możliwości przejazdu szcze-
gólnie do szpitala, czy też sklepów.

Stosunkowo najnowszym naszym projektem, ale jakże 
ważnym, jest program wymiany starych pieców węglo-
wych na nowoczesne systemy ogrzewania, na co można 
uzyskać dofinansowanie z budżetu miasta w wysokości 
5 tys. zł. Mieszkańcy bardzo dobrze przyjęli tę inicjatywę, 
która została wprowadzona w Puszczykowie jesienią 2017 r. 
Pierwsze 17 realizacji zostało już rozliczonych, a do końca 
2018 r. liczba ta powinna zbliżyć się do 70, co stanowi  
ok. 10% wszystkich pieców węglowych w mieście. Zaintere-
sowanie programem jest tak duże, że podczas sierpniowej 
sesji radni na mój wniosek zwiększyli pulę pieniędzy prze-
znaczonych na ten cel w tym roku do 350 tys. zł. Jestem 
przekonany, że likwidacja tak dużej liczby pieców korzystnie 
wpłynie na stan powietrza w naszym mieście już w najbliż-
szym sezonie grzewczym, choć zdaję sobie sprawę, że do 
osiągnięcia zadawalającego stanu jeszcze długa droga. Li-
czę, że zainteresowanie programem w kolejnych latach bę-
dzie równie duże i stopniowo wspólnie zadbamy o dobrą 
jakość powietrza w Puszczykowie.

Bardzo ważną częścią „życia” samo-
rządu są prace związane z tworzeniem 
ładu przestrzennego. W tej kwestii naj-
ważniejszym gminnym dokumentem 
jest Studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzen-
nego, które przyjęliśmy w 2017 roku. 
Przypomnę, że poprzednie obowiązy-
wało przez 20 lat i wymagało pilnej ak-
tualizacji. Studium stanowi wytyczną 
dla wszystkich uchwalanych później 
miejscowych planów zagospodarowa-
nia przestrzennego. Wbrew temu co 
niektórzy opowiadają, proponowane 
przez nas zapisy w uchwalonych pla-
nach miejscowych uniemożliwiają za-
budowę wielorodzinną za wyjątkiem 
planowanego jednego budynku z 10 

mieszkaniami komunalnymi, a studium uniemożliwia budo-
wę osiedla developerskiego oraz wieżowców w pobliżu szpi-
tala. Udało się również zabezpieczyć planistycznie miasto 
przed zbyt dużymi obiektami handlowymi, jak również sku-
tecznie zablokować tego typu projektowane inwestycje 
w różnych rejonach miasta (w ostatnich 8 latach kilku inwe-
storów bezskutecznie chciało uzyskać zgodę na budowę 
obiektów o powierzchni nawet 2000 m2). Informowanie 
o tym jest dla mnie tym bardziej ważne, że mimo tych doku-
mentów opisywanych w Echu Puszczykowa oraz dostępnych 
na stronie www.puszczykowo.pl, wciąż pojawiają się nie-
prawdziwe informacje, że miasto chce pozwolić na budowę 
wieżowców, powstanie osiedli deweloperskich czy obiektów 
handlowych rozmiarem niepasujących do Puszczykowa.

Mówiąc o dokumentach strategicznych warto również 
wspomnieć, że od 2017 r. w Puszczykowie realizowana jest 
nowa Strategia Rozwoju i Promocji Miasta na lata 2017-
2030, która została przyjęta przez Radę Miasta po ożywio-
nych dyskusjach, przy dużym zaangażowaniu mieszkańców.

Szanowni mieszkańcy! Ufam, że 21 października zo-
baczymy się przy urnach wyborczych głosując na radnych 
Rady Miasta Puszczykowa, radnych Powiatu Poznańskiego, 
radnych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, jak rów-
nież Burmistrza Miasta Puszczykowa. Jeszcze raz gorąco 
zachęcam do udziału w wyborach.

Zapraszam, a wręcz apeluję 
do wszystkich pełnoletnich 
puszczykowian, aby  
21 października wypełnili 
swój obowiązek i wzięli 
udział w wyborach samo-
rządowych. Piszę obowią-
zek, gdyż uważam, że udział 
w wyborach to nasza pa-
triotyczna powinność, 
zwłaszcza w roku obcho-
dów 100-lecia odzyskania 
niepodległości.

cd. ze str. 4
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UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS 44. SESJI RADY MIASTA                      
UCHWAŁA NR 334/18/VII

w sprawie: uchwalenia miejscowe-
go planu zagospodarowania prze-
strzennego dla terenów położonych 
w Puszczykowie, w obrębie Puszczyko-
wo Stare, arkusze 1 - 18 - część A.

UCHWAŁA NR 335/18/VII
w sprawie: uchwalenia miejscowe-

go planu zagospodarowania prze-
strzennego dla terenów położonych 
w Puszczykowie, w obrębie Puszczyko-
wo Stare, arkusze 1 - 18 - część B.

UCHWAŁA NR 336/18/VII
w  s p r a w i e :  z m i a n y  u c h w a ł y  

nr 324/18/VII Rady Miasta Puszczyko-
wa z dnia 29 maja 2018 r. zmieniającej 
uchwałę nr 146/16/VII Rady Miasta 
Puszczykowa z dnia 27 września 2016 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla terenów 
położonych w Puszczykowie w rejonie 
pomiędzy torami PKP, ulicą Kosynie-
rów Miłosławskich, rzeką Wartą, ulicą 
Nadwarciańską i ulicą Mocka, obręb 
Niwka, arkusz 8, 9, 10 i 12.

Uzasadnienie: W załączniku graficz-
nym do uchwały Nr 324/18/VII Rady Mia-
sta Puszczykowa z dnia 29 maja 2018 r. 
zmieniającej uchwałę nr 146/16/VII Rady 
Miasta Puszczykowa z dnia 27 września 
2016 r. w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla terenów po-
łożonych w Puszczykowie w rejonie po-
między torami PKP, ulicą Kosynierów Mi-
łosławskich, rzeką Wartą, ulicą Nadwar-
ciańską i ulicą Mocka, obręb Niwka, arkusz 
8, 9, 10 i 12 omyłkowo oznaczono połu-
dniową granicę części  A2.  Działka  
nr 905/1 przy ulicy Dąbrowskiego znajdu-
je się poza obszarem opracowania planu 
miejscowego.

UCHWAŁA NR 337/18/VII
w sprawie: ustalenia stawek opłat 

za zajęcie pasa drogowego dróg gmin-
nych, dla których zarządcą jest Bur-
mistrz Miasta Puszczykowa, na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną 
tych dróg.

§ 1. Ustala się następujące stawki 
opłat dziennych za zajęcie pasa drogowe-
go w celu prowadzenia robót w pasie dro-
gowym:

1) za prowadzenie robót na jezdni za 
zajęcie 1m2:

a) przy zajęciu jezdni do 20% szeroko-
ści włącznie - 2,00 zł,

b) przy zajęciu jezdni pow. 20% do 
50% szerokości włącznie - 5,00 zł,

c) przy zajęciu pow. 50% do całkowite–

go zajęcia jezdni - 8,00 zł,
d) przy zajęciu pasa drogowego powy-

żej 100 m2 powierzchni - 50% stawki.
2) za prowadzenie robót na chodni-

kach, placach, zatokach postojowych i au-
tobusowych, ścieżkach rowerowych i cią-
gach pieszych za zajęcie 1m2 - 5,00 zł.

3) za prowadzenie robót na pozosta-
łych elementach pasa drogowego (rowy, 
pasy zieleni, pobocza) za zajęcie 1m2 - 
2,00 zł.

§ 2. Ustala się następującą stawkę 
opłaty rocznej za umieszczenie w pasie 
drogowym urządzeń infrastruktury tech-
nicznej niezwiązanych z potrzebami za-
rządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego za zajęcie 1 m2 powierzchni 
pasa drogowego drogi zajętej przez rzut 
poziomy urządzeń:

1) za 1m2 powierzchni pasa drogowe-
go zajętego przez rzut poziomy urządze-
nia wodociągowego, kanalizacji sanitarnej 
i urządzenia gazowego - roczna opłata 
20,00 zł,

2) za 1m2 powierzchni pasa drogowe-
go zajętego przez rzut poziomy urządze-
nia światłowodu - roczna opłata 10,00 zł.

§ 3. Ustala się następujące stawki 
opłat dziennych za zajęcie pasa drogowe-
go w  celu umieszczenia w pasie drogo-
wym reklam oraz obiektów budowlanych 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowe-
go:

1) za 1m2 rzutu poziomego obiektu 
handlowego lub usługowego - 1,00 zł,

2) za 1m2 powierzchni reklamy - 2,00 
zł,

3) za 1m2 powierzchni reklamy zawie-
rającej informacje o gminie, powiecie lub 
województwie, w szczególności w postaci 
planów, map, tablic, plansz itp. - 0,50 zł.

§ 4. Ustala się następującą stawkę 
opłat dziennych za zajęcie pasa drogowe-
go na prawach wyłączności w celach in-
nych niż wymienione w § 1, § 2 i § 3, np. 
koperty parkingowe, punkty handlowe 
niebędące obiektami budowlanymi itp.:

- za 1 m2 pasa drogowego - 2,00 zł.

UCHWAŁA NR 338/18/VII
w  s p r a w i e :  z m i a n y  u c h w a ł y  

nr 257/17/VII Rady Miasta Puszczykowa 
z dnia 24 października 2017 r. w spra-
wie: określania zasad udzielania dotacji 
celowych z budżetu Miasta Puszczyko-
wa na dofinansowanie kosztów wymia-
ny źródeł ciepła w mieszkalnych budyn-
kach jednorodzinnych lub lokalach na 
obszarze Miasta Puszczykowa.

Uzasadnienie: Projekt uchwały prze-
widuje przede wszystkim zwiększenie 
kwoty dotacji na wymianę pieców węglo-
wych w roku 2019 i następnych do wyso-
kości 80% kosztów kwalifikowanych, jed–

nak nie więcej niż 5.000 zł na jeden budy-
nek. Zwiększenie kwoty dotacji ma na 
celu ułatwienie mieszkańcom Puszczyko-
wa spełnienia wymogów określonych 
w uchwale Nr XXXIX/941/17 Sejmiku Wo-
jewództwa Wielkopolskiego z dnia  
18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadze-
nia, na obszarze województwa wielkopol-
skiego, ograniczeń  lub zakazów w zakre-
sie eksploatacji instalacji, w których na-
stępuje spalanie paliw. Ponadto w projek-
cie wprowadzono zapisy doprecyzowują-
ce tryb udzielania i rozliczania dotacji, 
w tym termin składania wniosków. Pro-
jekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 
P r e z e s a  U r z ę d u  O c h r o n y 
Konkurencji i Konsumentów.

UCHWAŁA NR 339/18/VII
w sprawie: określenia wysokości, 

zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących 
żłobki na terenie Miasta Puszczykowa, 
w tym kategorii dzieci, na które przy-
znawana jest dotacja.

1. Dotacja przysługuje na każde dziec-
ko, które jest objęte opieką w żłobku w wy-
miarze nie mniejszym niż 5 godzin dzien-
nie i którego rodzice/prawni opiekunowie 
rozliczają podatek dochodowy od osób 
fizycznych w Urzędzie Skarbowym Poznań
-Wilda, ze wskazaniem adresu zamieszka-
nia na terenie Miasta Puszczykowa.

2. Ustala się wysokość dotacji w wyso-
kości 200 zł miesięcznie na dziecko.

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 60 ust. 1 
ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2018 
roku, poz. 603 ze zm.) podmioty prowa-
dzące niepubliczne żłobki lub kluby dzie-
cięce (osoby fizyczne, osoby prawne i jed-
nostki organizacyjne nieposiadające oso-
bowości prawnej) mogą otrzymać na każ-
de dziecko objęte opieką dotację celową 
z budżetu gminy. Wysokość i zasady usta-
lania dotacji celowej określa Rada Miasta 
w drodze uchwały. Celem przyznania dota-
cji celowej jest wspieranie systemu opieki 
nad dziećmi poprzez zwiększenie liczby 
miejsc opieki w żłobkach. Dotacja celowa 
może być przyznana podmiotom prowa-
dzącym żłobek na dofinansowanie zadań 
określonych w ustawie o opiece nad dzieć-
mi w wieku do lat trzech, tj. wynagrodze-
nia osobowe i ich pochodne, opłaty stałe, 
tj. czynsz, media oraz wszelkie wydatki 
niezbędne do bieżącego prowadzenia 
żłobka, z wyłączeniem wydatków poniesio-
nych na wyżywienie, inwestycje, moderni-
zacje oraz zakup środków trwałych. Dota-
cja może być przyznawana podmiotom 
wpisanym do rejestru żłobków i klubów 
dziecięcych. Obecnie na terenie miasta 
Puszczykowa funkcjonują dwa żłobki wpi-
sane przez Burmistrza Miasta Puszczyko–
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PUSZCZYKOWA PRZEPROWaDZoNEJ 28 VIII 2018 R. 
wa do rejestru żłobków i klubów dziecię-
cych Uchwała Rady Miasta Puszczykowa 
ma zapewnić możliwość korzystania 
z opieki nad dziećmi do lat 3 mieszkań-
com miasta.

UCHWAŁA NR 340/18/VII
w  s p r a w i e :  z m i a n y  u c h w a ł y  

nr 78/15/VII Rady Miasta Puszczykowa  
z dnia 24 listopada tygodniowego wy-
miaru zajęć 2015 r. w sprawie: zasad 
udzielania rozmiaru i zniżek tygodnio-
wego obowiązkowego wymiaru godzin 
dla dyrektorów i wicedyrektorów, 
określenia obowiązkowego dla peda-
gogów, psychologów, logopedów, do-
radców zawodowych, obowiązujących 
w szkołach, dla których organem pro-
wadzącym jest Miasto Puszczykowo.

 „§ 4. 1. Ustalić tygodniowy obowiąz-
kowy wymiar godzin zajęć pedagogów, 
psychologów, logopedów i doradców za-
wodowych zatrudnionych w szkołach pro-
wadzonych przez Miasto Puszczykowo 
w następującej wysokości:

Tygodniowy obowiązkowy wymiar go-
dzin zajęć dydaktycznych  

psycholog – 22 godz.        
pedagog – 22 godz.  
logopeda – 22 godz.  
doradca zawodowy – 22 godz.
Uzasadnienie: W związku ze zmianą 

od dnia 1 września 2018 r. przepisów 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r., poz. 967 ze 
zm.) regulujących maksymalny wymiar 
pensum dla psychologów, pedagogów, 
logopedów i doradców zawodowych ko-
nieczne jest obniżenie tygodniowego wy-
miaru czasu pracy dla nauczycieli zatrud-
nionych na wyżej wymienionych stanowi-
skach w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto Puszczykowo.

Ponadto, należy wskazać, że niniejsza 
uchwała stanowi akt prawa miejscowego, 
a zatem można ją wydać po dniu ogłosze-
nia ustawy zmieniającej ustawę zawiera-
jącą przepis upoważniający do wydania 
uchwały, a przed dniem wejścia w życie 
tej ustawy (§ 128 ust. 1 w zw. z § 143 Roz-
porządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Za-
sad techniki prawodawczej" (Dz. U. z 2016 
r. poz. 283 t.j.)). Termin wejścia w życie 
niniejszej uchwały jest zgodny z § 128 ust. 
2 w zw. z § 143 ww. rozporządzenia, 
zgodnie z którym termin wejścia w życie 
aktu prawa miejscowego wyznacza się na 
dzień nie wcześniejszy niż dzień wejścia 
w życie ustawy zmieniającej ustawę za-
wierającą przepis upoważniający do wy-
dania uchwały. Ustawa zmieniająca wcho-
dzi bowiem w życie w dniu 1 września 
2018 r.

UCHWAŁA NR 341/18/VII
w sprawie: rozpatrzenia skargi na 

bezczynność Burmistrza Miasta Pusz-
czykowa.

§ 1. Skargę na bezczynność Burmi-
strza Miasta Puszczykowa z dnia 13 marca 
2018 r. wniesioną przez (...) uznaje się za 
bezzasadną.

Uzasadnienie: W dniu 3 kwietnia 
2018 r. do Urzędu Miejskiego w Puszczy-
kowie wpłynęła przekazana według wła-
ściwości przez Wojewodę Wielkopolskie-
go skarga (...) na bezczynność Burmistrza 
Miasta Puszczykowa. Skarżący wnosił, że 
bezczynność Burmistrza Miasta dotyczy 
braku działań wobec zgłoszonej przez 
Skarżącego informacji, że w bezpośred-
nim sąsiedztwie jego posesji uciążliwą 
działalność produkcyjną prowadzi zakład 
Tovago G.P. Wapniarscy Sp.j., a według 
Skarżącego, zgodnie z obowiązującym 
miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego, działalność taka nie 
może być prowadzona.

Rada Miasta Puszczykowa zapoznała 
się z dokumentami i procedurą postępo-
wania administracyjnego w przedmioto-
wej sprawie. Sprawa ma charakter kon-
fliktu sąsiedzkiego i została zgłoszona do 
różnych organów administracji. Po otrzy-
maniu wyjaśnień ze strony Burmistrza 
Miasta, Rada Miasta Puszczykowa stwier-
dziła, że postępowanie administracyjne 
zostało przeprowadzone prawidłowo.  
Co najistotniejsze, Burmistrz Miasta pi-
smem z dnia 28 czerwca 2017 r. poinfor-
mował Skarżącego o przekazaniu sprawy 
do Samorządowego Kolegium Odwoław-
czego w Poznaniu, jako organu właściwe-
go do rozpatrzenia zażalenia. Podniesiony 
zarzut braku informacji nie znajduje uza-
sadnienia. Kolejne zapytania dotyczące 
sprawy błędnie kierowane były do Burmi-
strza Miasta, który w tamtym okresie nie 
prowadził żadnego postępowania admi-
nistracyjnego w sprawie zgłoszonej przez 
Skarżącego.  Dalsze postępowanie 
w przedmiotowej sprawie toczyło się 
przed Samorządowym Kolegium Odwo-
ławczym w Poznaniu i zakończyło się wy-
d a n i e m  P o s t a n o w i e n i a  S K O .
GP.4000.685.2017 z dnia 11 lipca 2017 r, 
w którym uznano ponaglenie za nieuza-
sadnione. Biorąc powyższe pod uwagę, 
Rada Miasta Puszczykowa uznaje wniesio-
ną skargę w całości za bezzasadną.

UCHWAŁA NR 342/18/VII
w sprawie: wyrażenia zgody na od-

danie w dzierżawę nieruchomości po-
łożonej  pr z y  ul ic y  Poznańskiej  
5 w Puszczykowie.

§ 1. Wyraża się zgodę na wydzierża-
wienie na rzecz dotychczasowego dzier-
żawcy części nieruchomości położonej 

w Puszczykowie, oznaczonej ewidencyj-
nie jako działka nr 213, stanowiącej część 
działki o powierzchni 18 m², obręb Pusz-
czykowo, ark. mapy 3, dla której to nieru-
chomości Sąd Rejonowy Poznań-Stare 
Miasto w Poznaniu prowadzi księgę wie-
czystą nr PO2P/00023920/3, oznaczonej 
na załączniku graficznym do niniejszej 
uchwały, na 3 lata, od dnia 1.10.2018 r. do 
30.09.2021 r.

Uzasadnienie: Dotychczasowy dzier-
żawca części działki będącej przedmiotem 
niniejszej uchwały zwrócił się z prośbą 
o przedłużenie okresu dzierżawy. Przepis 
art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
stanowi, że uchwała rady gminy jest wy-
magana w przypadku, gdy po umowie 
zawartej na czas oznaczony do 3 lat stro-
ny zawierają kolejne umowy, których 
przedmiotem jest ta sama nieruchomość.

Wysokość czynszu dzierżawnego tere-
nów będących własnością Miasta Puszczy-
kowa określa zarządzenie Burmistrza Mia-
sta Puszczykowa.

UCHWAŁA NR 343/18/VII
w sprawie: wyrażenia zgody na od-

danie w dzierżawę nieruchomości po-
łożonej przy ulicy Poznańskiej 63  
w Puszczykowie.

§ 1. Wyraża się zgodę na wydzierża-
wienie na rzecz dotychczasowego dzier-
żawcy części nieruchomości położonej 
w Puszczykowie, oznaczonej ewidencyj-
nie jako działka nr 687, stanowiącej część 
działki o powierzchni 36 m², obręb Pusz-
czykowo, ark. mapy 6, dla której to nieru-
chomości Sąd Rejonowy Poznań-Stare 
Miasto w Poznaniu prowadzi księgę wie-
czystą nr PO2P/00249293/8, oznaczonej 
na załączniku graficznym do niniejszej 
uchwały, na 3 lata, od dnia 1.11.2018 r. do 
31.10.2021 r.

Uzasadnienie: Dotychczasowy dzier-
żawca części działki zwrócił się z prośbą 
o przedłużenie okresu dzierżawy. Przepis 
art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
stanowi, że uchwała rady gminy jest wy-
magana w przypadku, gdy po umowie 
zawartej na czas oznaczony do 3 lat stro-
ny zawierają kolejne umowy, których 
przedmiotem jest ta sama nieruchomość.

Wysokość czynszu dzierżawnego tere-
nów będących własnością Miasta Puszczy-
kowa określa zarządzenie Burmistrza Mia-
sta Puszczykowa.

UCHWAŁA NR 344/18/VII
w sprawie: utworzenia odrębnego 

obwodu głosowania w Szpitalu w Pusz-
czykowie im. prof. S.T. Dąbrowskiego 
S.A. przy ul. Kraszewskiego 11 w Pusz-
czykowie. cd. na str. 8
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§ 1. 1. W Szpitalu w Puszczykowie  
im. prof. S.T. Dąbrowskiego S.A. przy  
ul. Kraszewskiego 11 w Puszczykowie 
tworzy się odrębny obwód głosowania Nr 
7, obejmujący obszar Szpitala w Puszczy-
kowie im. prof. S.T. Dąbrowskiego S.A., 
dla wyborców przebywających w nim 
w dniu wyborów do rad gmin, rad powia-
tów, sejmików województw i rad dzielnic 
m. st. Warszawy oraz wyborów wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast, zarzą-
dzonych na dzień 21 października 2018 r.

2. Ustala się siedzibę Obwodowej Ko-
misji Wyborczej nr 7 w Szpitalu w Puszczy-
kowie im. prof. S.T. Dąbrowskiego S.A. 
przy ul. Kraszewskiego 11 w Puszczykowie.

UCHWAŁA NR 345/18/VII
w  s p r a w i e :  z m i a n y  u c h w a ł y  

nr 297/18/VII Rady Miasta Puszczyko-
wa z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie 
udzielenia dotacji celowych na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpi-
sanych do rejestru zabytków położo-
nych na terenie Miasta Puszczykowa.

U z a s a d n i e n i e :  N a  p o d s t a w i e  
§ 4 Uchwały Nr 69/15/VII z dnia 20 paź-
dziernika 2015 r. w sprawie: określenia 
zasad udzielania dotacji na prace konser-
watorskie, restauratorskie lub roboty bu-
dowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków, Rada Miasta Puszczy-
kowa podejmuje uchwałę o przyznaniu 
dotacji, w której określa: nazwę podmiotu 
otrzymującego dotację; prace lub roboty 
budowlane przy obiekcie zabytkowym, na 
których wykonanie przyznano dotację 
oraz kwotę dotacji. Zgodnie z § 1 ust.  
4 uchwały w sprawie: określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwator-
skie, restauratorskie lub roboty budowla-
ne przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, istnieje możliwość udzielenia 
dotacji do wysokości 50% nakładów ko-
niecznych na wykonanie prac konserwa-
torskich, restauratorskich lub robót bu-
dowlanych przy zabytku, wobec czego 
wniosek Pani Małgorzaty Ornoch-Tabędz-
kiej o zmianę zakresu robót przy remon-
cie zabytkowego domu przy ul. Podleśnej 
10 spowodowanego nieotrzymaniem do-
tacji ze Starostwa Powiatowego zasługuje 
na uwzględnienie.

UCHWAŁA NR 346/18/VII
w  s p r a w i e :  z m i a n y  u c h w a ł y  

nr 143/16/VII Rady Miasta Puszczyko-
wa z dnia 23 sierpnia 2016 roku w spra-

wie Regulaminu budżetu obywatel-
skiego Miasta Puszczykowa.

§  1 .  W  z a ł ą c z n i k u  d o  u c h w a ł y  
nr 143/16VII Rady Miasta Puszczykowa 
z dnia 23 sierpnia 2016 roku w sprawie 
Regulaminu budżetu obywatelskiego 
Miasta Puszczykowa (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2016 r. poz. 5444) wprowadza się nastę-
pujące zmiany:

1) § 6 otrzymuje brzmienie: 
„Środki budżetu obywatelskiego wy-

noszą w każdym roku 250.000 zł, nie 
mniej jednak niż 0,5% wydatków Miasta 
zawartych w ostatnim przedłożonym 
sprawozdaniu z wykonania budżetu.";

2) § 9 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:
„1.Propozycje zadań może zgłaszać 

każdy mieszkaniec.
2. Do ważności zgłoszenia, o którym 

mowa w ust. 1, konieczne jest poparcie 
propozycji zadania przez co najmniej  
9 mieszkańców. Mieszkaniec może po-
przeć więcej niż jedno zadanie.";

3) § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Koszt realizacji propozycji zadania 

nie może być wyższy niż kwota określona 
w § 6 oraz niższy niż 25.000 zł.";

4) § 19 ust. 2 zdanie pierwsze otrzy-
muje brzmienie:

„Głosować może każdy mieszkaniec 
Miasta Puszczykowa.".

 UCHWAŁA NR 347/18/VII
w sprawie: przekazania do zaopi-

niowania projektu nowego regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Miasta Puszczyko-
wa.

Uzasadnienie: W dniu 13 czerwca 
2018 r. AQUANET S.A. przedstawiła Ra-
dzie Miasta Puszczykowa projekt nowego 
regulaminu dostarczania wody i odpro-
wadzania ścieków. Zgodnie z art. 8 ust. 2 
ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o zmianie ustawy o zbiorowym zaopa-
trzeniu w wodę i zbiorowym odprowa-
dzaniu ścieków oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2017 r. poz. 2180) rada 
gminy, w terminie 2 miesięcy od dnia 
przedstawienia przez przedsiębiorstwo 
projektu ww. regulaminu, po dokonaniu 
jego analizy, ma obowiązek przekazać do 
zaopiniowania organowi regulacyjnemu 
projekt nowego regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków.

W związku z powyższym, po dokona-
niu analizy otrzymanego projektu nowe-
go ww. regulaminu, konieczne jest podję-
cie niniejszej uchwały.   

UCHWAŁA NR 348/18/VII
w sprawie: współdziałania z Gminą 

Komorniki w realizacji zadania własne-
go w zakresie prowadzenia kąpieliska 
nad Jeziorem Jarosławieckim.

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie 
przez Miasto Puszczykowo porozumienia 
międzygminnego z Gminą Komorniki do-
tyczącego powierzenia Gminie Komorniki 
zadania publicznego polegającego na 
prowadzeniu w okresie letnim kąpieliska 
nad Jeziorem Jarosławieckim dla miesz-
kańców Miasta Puszczykowa.

Uzasadnienie: Na terenie Miasta 
Puszczykowa nie ma możliwości zorga-
nizowania kąpieliska w celu rekreacji 
mieszkańców. Tradycyjnym miejscem 
wypoczynku puszczykowian jest Jezioro 
Jarosławieckie zlokalizowane na terenie 
Gminy Komorniki. W celu utrzymania 
działającego dotychczas w okresie let-
nim kąpieliska planuje się zawrzeć poro-
zumienie międzygminne pomiędzy Gmi-
ną Komorniki a Miastem Puszczykowo 
regulujące udział w kosztach realizacji 
zadania. Dotychczas organizatorem ką-
pieliska było Stowarzyszenie Gmin Mi-
kroregionu WPN, a koszty były pokrywa-
ne ze zwiększonych składek członkow-
skich wymienionych gmin. Wobec braku 
zainteresowania innych gmin - członków 
stowarzyszenia oraz zaprzestania dzia-
łalności tej organizacji zainteresowane 
gminy zamierzają zawrzeć dwustronne 
porozumienie w celu wspólnej realizacji 
powyższego zadania. Ustawa o samo-
rządzie gminnym reguluje, że do kom-
petencji rady gminy należy podejmowa-
nie uchwał w sprawach współdziałania 
z innymi gminami oraz wydzielanie na 
ten cel odpowiedniego majątku. Z uwa-
gi na powyższe podjęcie uchwały uważa 
się za uzasadnione.

UCHWAŁA NR 349/18/VII
w  s p r a w i e :  z m i a n y  u c h w a ł y  

nr 275/17/VII Rady Miasta Puszczyko-
wa z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Miasta Puszczykowa na lata 
2018-2023.

UCHWAŁA NR 350/18/VII
w sprawie: zmiany uchwały budże-

towej Miasta Puszczykowa na rok 2018 
nr 276/17/VII z dnia 19 grudnia 2017 r.

ZAPROSZENIE NA SESJĘ
Zapraszamy na 45. sesję Rady Miasta Puszczykowa, która odbędzie się 25.09.2018 r. o godz. 17.00 oraz 46. sesję Rady 
Miasta Puszczykowa, która odbędzie się 16.10.2018 r. o godz. 17.00. Sesje odbywają się w sali konferencyjnej hali widow-
iskowo-sportowej przy SP nr 1 (ul. Podgórna 21).  Jednocześnie informujemy, że terminy po siedzeń Komisji Rady Miasta 
i terminy dyżurów ra dnych znajdują się na tablicach ogłoszeniowych oraz na stronie internetowej miasta:  
www.puszczykowo.pl.  Informacje można też uzyskać pod tel. 61 898 37 34 lub e-mailem: biurorady@puszczykowo.pl. 

cd. ze str. 7
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Każdy mieszkaniec Puszczykowa może mieć swój wkład  
w powstanie przyszłorocznego budżetu miasta. Zgodnie  

z Zarządzeniem Burmistrza Miasta nr 68/18/VII mieszkańcy  
i organizacje pozarządowe mają możliwość zgłoszenia wnio-
sków do budżetu miasta na przyszły rok.

Zapraszamy mieszkańców i organizacje pozarządowe do 
składania propozycji wydatkowania środków z budżetu miasta. 
Na Państwa propozycje czekamy do 15 października br. Wnio-
sek powinien zawierać krótki opis zadania, jego zakres, szacun-

kowy koszt, miejsce realizacji oraz uzasadnienie. Swoje propo-
zycje można zgłaszać mailowo (um@puszczykowo.pl), bądź  
w formie papierowej (Urząd Miejski w Puszczykowie, ul. Podle-
śna 4, 62-040 Puszczykowo).

Wnioski zostaną przeanalizowane w trakcie prac nad przygo-
towaniem projektu budżetu miasta Puszczykowa na 2019 rok.

MOżna składać propozycje do Budżetu Puszczykowa

zmiany w Budżecie Obywatelskim w 2019 roku 

Nowy budżet uwzględnia dotychczasowe rozwiązania ja-
kie stosowaliśmy podczas poprzednich edycji, ale rów-

nież wprowadza wręcz rewolucyjne zmiany, które są odpo-
wiedzią na potrzeby naszych mieszkańców.

●  Zwiększyliśmy maksymalną kwotę dofinansowania  
            projektu do 250.000 zł.

● Propozycje zadań może zgłaszać każdy mieszkaniec  
            bez względu na wiek.

● Wystarczy tylko 9 podpisów pod wnioskiem, aby móc  
            go zgłosić.

● Głosować może każdy mieszkaniec Puszczykowa, bez 
      ograniczenia wiekowego.
W ten sposób chcemy zachęcić mieszkańców do większe-

go zaangażowania w sprawy budżetu obywatelskiego,  
a przede wszystkim zachęcić młodzież do aktywnego i inno-
wacyjnego zmieniania otoczenia dostosowanego do po-
trzeb naszych mieszkańców.

Przypomnijmy, budżet partycypacyjny jest to wydzielona 
część środków budżetu Miasta, o której wydatkowaniu  

w sposób wiążący, w trakcie konsultacji społecznych, decy-
dują mieszkańcy. Dzięki temu puszczykowianie mają możli-
wość bezpośredniego wpływania na otoczenie oraz inicjo-
wanie rozwoju Miasta. Za pierwszym razem mieszkańcy na-
szego miasta w ramach budżetu obywatelskiego wybrali do 
realizacji plac zabawy przy SP 2 (na zdjęciu). 

Lp. Wyszczególnienie Terminy od – do

1.  Kampania informacyjna od 25 września 2018 roku

2. Składanie propozycji zadań do budżetu obywatelskiego 25 września 25 października

3. Publikacja złożonych propozycji zadań 25 września 31 października

4. Weryfikacja i uzupełnienie złożonych wniosków 25 września 8 listopada

5. Publikacja wykazów zadań spełniających i niespełniających 
wymogów 8 listopada 

6. Termin na wniesienie protestu 3 dni robocze od daty publikacji  
wykazu z pkt 5

7. Publikacja listy zadań poddanej pod głosowanie 13 listopada

8. Promowanie zadań przez autorów 8 listopada 23 listopada

9. Głosowanie mieszkańców 13 listopada 23 listopada

10. Weryfikacja i liczenie oddanych głosów 23 listopada 7 grudnia

11. Publikacja wykazu zwycięskich zadań 7 grudnia

WYDAWCA: URZĄD MIEJSKI W PUSZCZYKOWIE; ADRES REDAKCJI: UL. PODLEŚNA 4. Tel. 61 813 32 25, 61 898 37 00, e-mail: um@puszczykowo.pl www.puszczykowo.pl;

REDAKTOR NACZELNY: BOGDAN LEWICKI, echo@puszczykowo.pl; WSPÓŁPRACA: MACIEJ DETTLAFF, AGNIESZKA HAHUŁA, JOANNA HEJNOWICZ, JANINA KOZEŃSKA, REMIGIUSZ MO-

TYCKI, KATARZYNA NOWAK-ŚRONEK, MAGDALENA PŁACHTA, EWA RYBACKA, ALINA STEMPNIAK, KATARZYNA SZYKULSKA, BEATA WITCZAK, AGNIESZKA ZIELIŃSKA-ADAMIAK. 

SKŁAD TEKSTÓW, KOREKTA: REDAKCJA. DRUK: 3200 EGZ.

Na teksty czekamy w nieprzekraczalnym terminie do 10 dnia każdego miesiąca. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów i zmiany tytułów dostarczanych materiałów. 

Anonimów nie publikujemy. Autor tekstu ma prawo zastrzec swoje dane do wiadomości redakcji.

Agnieszka Zielińska-Adamiak
referat promocji, kultury i turystyki

Katarzyna Nowak-Śronek
referat promocji, kultury i turystyki
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W wyborach do rady gminy liczącej do 20 000 mieszkań-
ców głosować można tylko na jednego kandydata, stawiając 
na karcie do głosowania znak „X" z lewej strony obok nazwi-
ska tego kandydata, na którego wyborca głosuje.

Postawienie znaku „X" w kratkach z lewej strony obok 
nazwiska więcej niż jednego kandydata lub niepostawienie 
znaku „X" w żadnej kratce powoduje nieważność głosu.

W wyborach do rady powiatu i do sejmiku województwa 
głosować można tylko na jedną listę kandydatów, stawiając 
na karcie do głosowania znak „X" w kratce z lewej strony 
obok nazwiska jednego z kandydatów z tej listy (wskazując 
jego pierwszeństwo do otrzymania mandatu).

Postawienie znaku „X" w kratkach z lewej strony obok 
nazwisk kandydatów umieszczonych na więcej niż jednej 
liście lub niepostawienie znaku „X" w żadnej kratce powo-
duje nieważność głosu.

W wyborach burmistrza:
► jeżeli zarejestrowano więcej niż jednego kandyda-

ta — głosować można tylko na jednego kandydata, stawia-
jąc na karcie do głosowania znak „X" z lewej strony obok 
nazwiska tego kandydata, na którego wyborca głosuje.

Postawienie znaku „X" w kratkach z lewej strony obok 
nazwiska więcej niż jednego kandydata lub niepostawienie 
znaku „X" w żadnej kratce powoduje nieważność głosu.

► jeżeli zarejestrowano tylko jednego kandydata — 
głosując za wyborem kandydata, stawia się znak „X" w krat-
ce oznaczonej słowem „TAK" z lewej strony obok nazwiska 
kandydata. Natomiast głosując przeciwko wyborowi kandy-
data stawia się znak „X" w kratce oznaczonej słowem „NIE" 
z lewej strony obok nazwiska kandydata.

Postawienie znaku „X" w obu kratkach lub niepostawie-
nie znaku „X" w żadnej kratce powoduje nieważność głosu.

Znak „X" to co najmniej dwie linie przecinające się w ob-
rębie kratki.

Jeżeli w pierwszym głosowaniu żaden z kandydatów na 
wójta (burmistrza) nie uzyska więcej niż połowy ważnie od-
danych głosów, w dniu 4 listopada 2018 r., również w go-
dzinach od 7.00 do 21.00, zostanie przeprowadzone po-
nowne głosowanie (tzw. II tura), w którym sposób głosowa-
nia i warunki ważności głosu są takie jak w dniu pierwszego 
głosowania.

Wyborcy ujęci w spisie wyborców mogą głosować oso-
biście w lokalu wyborczym.

Wyborcy posiadający orzeczenie o znacznym lub umiar-
kowanym stopniu niepełnosprawności mogą głosować w 
lokalu wyborczym lub korespondencyjnie. Zamiar głosowa-
nia korespondencyjnego powinien być zgłoszony przez wy-
borcę komisarzowi wyborczemu najpóźniej do dnia 8 paź-
dziernika 2018 r. Zgłoszenie zamiaru głosowania korespon-
dencyjnego dotyczy jednocześnie ponownego głosowania 
(tzw. II tura) w wyborach wójta (burmistrza). W przypadku 
przeprowadzania ponownego głosowania wyborca, który nie 
zgłosił zamiaru głosowania korespondencyjnego przed 
pierwszym głosowaniem, może go zgłosić po dniu pierwsze-
go głosowania, najpóźniej do dnia 25 października 2018 r.

Wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 
75 lat, a także wyborcy posiadający orzeczenie o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności mają pra-
wo do głosowania przez pełnomocnika. W celu sporządze-
nia aktu pełnomocnictwa wyborca składa wniosek w urzę-
dzie gminy (miasta), w której jest wpisany do rejestru wy-
borców, najpóźniej do dnia 12 października 2018 r. Akt 
pełnomocnictwa sporządzony przed pierwszym głosowa-
niem dotyczy również ponownego głosowania w wyborach 
wójta (burmistrza), jeżeli będzie ono przeprowadzane. Na-
tomiast wyborca, który przed pierwszym głosowaniem nie 
złożył wniosku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa, może 
złożyć taki wniosek po dniu pierwszego głosowania, najpóź-
niej do dnia 26 października 2018 r.

W przypadku wątpliwości związanych z udziałem w gło-
sowaniu pytania zgłaszać można do Urzędu Miasta ul. Pod-
leśna 4.

Więcej informacji można znalźć na stronach interneto-
wych Państwowej Komisji Wyborczej (www.pkw.gov.pl) lub 
po zeskanowaniu poniższych kodów QR.

INFORMACJA O WYBORACH DO ORGANÓW 
JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
W GMINACH LICZĄCYCH DO 20 000 MIESZKAŃCÓW

Wybory do rady gminy, do rady powiatu i do sejmiku województwa oraz wybory wójta, burmistrza 
zostaną przeprowadzone w dniu 21 października 2018 r. w godzinach od 7.00 do 21.00.

Informujemy, że do 30 września można składać wnioski  
o przyznanie nagrody Rady Miasta Puszczykowa dla 

uczniów szczególnie uzdolnionych (uczniów szkół podstawo-
wych, ponadpodstawowych oraz studentów mieszkających 
na terenie Puszczykowa i reprezentujących Miasto Puszczy-
kowo).

Kandydatów do nagrody mogą zgłaszać: dyrektorzy oraz 
inne organy szkół i placówek oświatowych, rodzice kandy-
data lub jego opiekun prawny, stowarzyszenia oraz organi-
zacje, których celem statutowym jest rozwijanie uzdolnień 
dzieci i młodzieży.

Nagrody Rady Miasta Puszczykowa 
dla uczniów szczególnie uzdolnionych

Nagroda jest wyróżnieniem indywidualnym dla uczniów,
 których zainteresowania wykraczają poza programy szkolne 
i którzy wykazują się znaczącymi osiągnięciami w nauce,  
sporcie, pracy naukowej, artystycznej i kulturalnej oraz za-
daniach promujących miasto Puszczykowo.

Wnioski o przyznanie nagrody należy składać w kancela-
rii Urzędu Miejskiego, ul. Podleśna 4.

Informacje pod nr tel.: 61 898 37 34, e-mail: biurorady@
puszczykowo.pl

Agnieszka Zielińska-Adamiak
referat promocji, kultury i turystyki
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Numer 
okręgu 
wybor-
czego

GRANICE OKRĘGU WYBORCZEGO
Liczba 

radnych 
wybieranych 

w okręgu 
wyborczym

1
BRATA JÓZEFA ZAPŁATY, BUKOWA, CICHA, DĘBOWA, JAŁOWCOWA, JANASZKA ZYGMUNTA, 
JAWOROWA, KLASZTORNA, KRAŃCOWA, KRĘTA, KRZYWA, PRZECZNICA, PRZY MURZE, 
SOBIESKIEGO, STROMA, TENISOWA, UROCZA, WYSOKA – numery parzyste od 2 do 20

1

2

BOCZNA, CZARNIECKIEGO numery od 1 do 50A oraz numery nieparzyste od 51 do 59A, GLINIANA, 
GOŁĘBIA numery od 1 do 22, GRZYBOWA, KRÓTKA, LODOWCOWA, MORENOWA, MYŚLIWSKA, 
POLNA, ROLNA, SOWIA, STUDZIENNA, WRZOSOWA, WYSOKA numery parzyste od 22 do końca, 
ZALESIE 

1

3
AZALIOWA, CHABROWA, CZARNIECKIEGO numery od 61 do końca oraz numery parzyste od 52 
do 60, GOŁĘBIA numery od 23 do końca, HOTELOWA, JAROSŁAWSKA, KONWALIOWA, MAKOWA, 
MIĘTOWA, NA SKARPIE, PIĘKNA, PSZENICZNA, RUMIANKOWA, SASANKOWA, ŻWIROWA, ŻYTNIA

1

4
JASNA, KLONOWA, LIPOWA, ŁĄKOWA, OWOCOWA, PODLEŚNA numery od 1 do 9, POZNAŃSKA 
numery od 1 do 29A oraz numery nieparzyste od 31 do 37A, PROFESOR IZABELI DĄMBSKIEJ, 
RÓŻANA, RZĄDOWA, WCZASOWA, WODZICZKI, ŹRÓDLANA 

1

5
CIENISTA, DZIAŁKOWA, JODŁOWA, KWIATOWA, MIODOWA, PODLEŚNA numery od 10 do końca, 
POZNAŃSKA numery od 39 do 67 oraz numery parzyste od 30 do 38, ROBOCZA, WIERZBOWA, 
WIOSENNA, WYSOKA numery nieparzyste od 1 do 5,  ZIELONA

1

6
AKACJOWA, KOŚCIELNA, KSIĘDZA IGNACEGO POSADZEGO, NOWA, PODGÓRNA, POWSTAŃCÓW 
WIELKOPOLSKICH numery od 1 do 7, POZNAŃSKA numery od 68 do 92, RYNEK, SŁONECZNA, 
SOSNOWA, SPORTOWA, STRAŻACKA, WĄSKA

1

7

CHROBREGO numery od 1 do 22, KOPERNIKA numery od 53 do końca oraz numery parzyste od 50 
do 52, MAGAZYNOWA, OGRODOWA, PIASKOWA numery od 1 do 20 oraz numery parzyste od 22 do 
28, POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH numery od 7A do końca, POZNAŃSKA numery od 93 do końca, 
TOPOLOWA

1

8

ANDERSONÓW, CHROBREGO numery od 23 do końca, KASPROWICZA numery od 14 do 29 oraz 
numery nieparzyste od 5 do 13, KASZTANOWA, KOPERNIKA numery od 1 do 49 oraz numer 51, 
KOSIŃSKIEGO, LANGEGO numery od 16A do końca, MARCINKOWSKIEGO, PIESZA, PUŁASKIEGO, 
ŻUPAŃSKIEGO

1

9
DWORCOWA numery parzyste od 30 do 36A, GWARNA, JACKOWSKIEGO, LIBELTA, ŁUKASZEWICZA, 
PARKOWA, PIASKOWA numery od 30 do końca oraz numery nieparzyste od 21 do 29, PRZYSZKOLNA, 
REJA, ŚWIERKOWA, WAWRZYNIAKA, WYDMOWA, ZACISZE, ZAUŁEK

1

10
BRZOZOWA, CYRYLA RATAJSKIEGO, DWORCOWA numery parzyste od 2 do 28, FIEDLERA, 
KASPROWICZA numery od 1 do 4 oraz numery parzyste od 6 do 12, LANGEGO numery od 1 do 16, 
MICKIEWICZA, REYMONTA, SŁOWACKIEGO, SPOKOJNA, WIĄZOWA

1

11 BAŁTYCKA, DWORCOWA numery od 69 do końca i numery parzyste od 38 do 68, GAJOWA, 
GRANICZNA, GRUNWALDZKA, HELSKA, LEŚNA, MAZURSKA, ODSKOK, POMORSKA, PRUSA 1

12
3 MAJA numery od 77 do 91 oraz numery parzyste: 40, 42A-42D oraz od 46 do końca, CZARNA, 
DWORCOWA numery nieparzyste od 29 do 67D, GROCHOWA, JASTRZĘBIA, KOCHANOWSKIEGO, 
KOŚCIUSZKI, MATEJKI, MONIUSZKI, SOKOŁA, SOLSKIEGO, WSPÓLNA, WYSPIAŃSKIEGO 

1

13

3 MAJA numery od 1 do 35 oraz numery nieparzyste od 37 do 71, DWORCOWA numery nieparzyste 
od 1 do 27, KOSYNIERÓW MIŁOSŁAWSKICH numery od 1 do 5B, NADWARCIAŃSKA numery od 1 
do 3A oraz numery parzyste od 4 do 8A, NIEPODLEGŁOŚCI numery parzyste od 2 do 12, NIZINNA, 
NORWIDA, NOWE OSIEDLE numery parzyste, NOWOWIEJSKIEGO, ŚLĄSKA, ŚRODKOWA 

1

14
KOSYNIERÓW MIŁOSŁAWSKICH numery nieparzyste od 7 do końca, NADWARCIAŃSKA numery 
parzyste od 10 do 58, NIEPODLEGŁOŚCI numery od 13 do końca oraz numery nieparzyste od 3 do 11, 
NIEZŁOMNYCH, NOWE OSIEDLE numery nieparzyste 

1

15

3 MAJA numery od 73 do 75 oraz numery parzyste od 36 do 38, 42 i 44, BEMA, BERWIŃSKIEGO, 
DĄBROWSKIEGO, FIOŁKOWA, JASKÓŁCZA, JEŹDZIECKA, KONOPNICKIEJ, KOSYNIERÓW 
MIŁOSŁAWSKICH numery parzyste od 6 do końca, KRASZEWSKIEGO, NADWARCIAŃSKA numery 
od 60 do końca oraz numery nieparzyste od 5 do 59, NARCYZOWA, NIWKA STARA, RADOSNA, 
SŁOWICZA, SZPITALNA, TULIPANOWA 

1

Na podstawie art. 422 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 754 ze zmianami) po-
daję do publicznej wiadomości informację o okręgach wyborczych, ich granicach i numerach, liczbie radnych wybieranych  
w każdym okręgu wyborczym oraz o wyznaczonej siedzibie Miejskiej Komisji Wyborczej dla wyborów do Rady Miasta Pusz-
czykowa oraz Burmistrza Miasta Puszczykowa zarządzonych na dzień 21 października 2018 r. 

Siedziba Miejskiej Komisji Wyborczej mieścić się będzie 
w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie, ul. Podleśna 4, pok.13 (sala sesyjna).

OBWIESZCZENIE
BURMISTRZA MIASTA PUSZCZYKOWA

z dnia 21 sierpnia 2018 r.

Nagrody Rady Miasta Puszczykowa 
dla uczniów szczególnie uzdolnionych
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Jak Pan ocenia mijającą kadencję z punktu widzenia 
finansów Miasta?

Ostatnie cztery lata to był bardzo dobry okres dla budżetu 
Puszczykowa zarówno od strony dochodowej, jak i poziomu 
wydatków majątkowych. Dochody podatkowe Puszczykowa 
w przeliczeniu na mieszkańca wynoszą obecnie 149% średniej 
krajowej.  

Przede wszystkim od 2015 r. nastąpił znaczny wzrost do-
chodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fi-
zycznych, gdzie przyrost wyniósł 7,5 mln zł, co stanowi zwięk-
szenie dochodów aż o 50%. Wpływ na to miało kilka czynni-
ków: wzrost zarobków mieszkańców przy jednoczesnym utrzy-
maniu stawek skali podatkowej, dobra sytuacja gospodarcza 
w Polsce, która przełożyła się na wzrost dochodów przedsię-
biorców i w końcu znaczny wzrost liczby podatników. W przy-
padku ostatniego czynnika niewątpliwie wpływ na to miały 
akcje informacyjne prowadzone przez Urząd Miejski. 

A jak się zmieniały inne dochody? 
W ostatnich dwóch latach istotnie zwiększyły się również 

wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych. Jest to 
związane z dużo większą liczbą transakcji sprzedaży nierucho-
mości w Puszczykowie, co niezmiernie cieszy. Nieznacznie 
wzrosły także dochody z podatku od nieruchomości. W tym 
przypadku wzrost związany jest tylko ze zwiększeniem pod-
staw opodatkowania: wartości budowli, łącznej powierzchni 
budynków i gruntów. Przypomnę, że stawki tego podatku od 
trzech lat w Puszczykowie pozostają na niezmienionym pozio-
mie. Zmniejszenie dochodów mieliśmy natomiast w przypadku 
podatku od spadków i darowizn.  

Finanse Puszczykowa w latach 2015-2018 
Z Piotrem Łoździnem - skarbnikiem Miasta Puszczykowa rozmawia Bogdan Lewicki . 

ŚRODKI ZEWNĘTRZNE NA ZADANIA MAJĄTKOWE W LATACH 2015-2018
Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 

Przyznane dofinansowanie z Programu Rozwoju Regionalnej Infrastruktury Sportowej: 2.000.000 zł.

Budowa boiska lekkoatletycznego wraz z infrastrukturą towarzyszącą „Orlik Lekkoatletyczny” w Puszczykowie 
Przyznane dofinansowanie z Programu Rozwoju Infrastruktury lekkoatletycznej: 400.000 zł oraz ze środków 

Województwa Wielkopolskiego: 130.000 zł.

Utworzenie Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego Puszczykówko wraz z infrastrukturą towarzyszącą
 Przyznane dofinansowanie z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego: 1.048.136 zł.

Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków Urzędu Miejskiego w Puszczykowie 
Przyznane dofinansowanie z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego: 637.732 zł 

Utworzenie Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego Puszczykowo wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
Przyznane dofinansowanie z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego: 3.316.983 zł 

(w tym Miasto Puszczykowo 1.520.993 zł i Powiat Poznański 1.795.990 zł).

Rewitalizacja willi „Mimoza” w Puszczykowie na cele społeczno-kulturalne
 Przyznane dofinansowanie z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego: 3.393.187 zł.

Zakole Warty w Puszczykowie – rozwój terenów zielonych w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania
 Przyznane dofinansowanie z Programu Program Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko: 1.318.903 zł.

Budowa remizy strażackiej 
Przyznane dofinansowanie ze środków Powiatu Poznańskiego: 200.000 zł.

Budowa ul. Szpitalnej w Puszczykowie 
Przyznane dofinansowanie z Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz 

Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej: 932.914 zł. 

wydatki 
majątkowe
w latatch 

2015-2018

dochody
bieżące 

wydatki 
bieżące

WYDATKI MAJĄTKOWE MIASTA 
PUSZCZYKOWA W LATACH 2015-2018

DOCHODY I WYDATKI BIEŻĄCE MIASTA 
PUSZCZYKOWA W LATACH 2015-2018 

(BEZ ZADAŃ ZLECONYCH 
Z ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ)
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Z budżetu Miasta Puszczykowa mogą być udzie-
lane dotacje celowe na dofinansowanie prac kon-
serwatorskich, restauratorskich lub robót budow-
lanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabyt-
ków w wysokości do 50% koniecznych nakładów. 
Wnioski o dotacje na 2019 r. należy kierować  
do Burmistrza Miasta Puszczykowa w terminie  
do 31 października br.

Podstawa prawna: Uchwała Nr 69/15/VII Rady 
Miasta Puszczykowa z dnia 20 października 2015 r. 
w sprawie: określenia zasad udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków.

PRZYPOMINAMY

A dlaczego Miasto nie podnosi stawek podatku od nie-
ruchomości?

Z uwagi na dobrą sytuację finansową Puszczykowa i prowa-
dzoną politykę podatkową przez Burmistrza i Radę Miasta. 
Rosnące dochody bieżące z PIT-u oraz coraz większa nadwyżka 
o p e r a c y j n a  ( w  2 0 1 7  r.  o s i ą g n ę l i ś m y  r e k o r d o w e  
9 mln zł) powoduje, że nie ma potrzeby sięgania do kieszeni 
puszczykowian. 

Wspomniał Pan o wydatkach majątkowych, jaką kwotę 
przeznaczono na inwestycje w ostatnich czterech latach?

Od 2015 r. na inwestycje przeznaczyliśmy przeszło 40 mln 
zł, w tym najwięcej w roku bieżącym – 20 mln, co było możliwe 
m.in. dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym i wysokiej nad-
wyżce operacyjnej. Natomiast najkosztowniejszą inwestycją 
w tych latach była budowa hali widowiskowo-sportowej, na 
którą wydaliśmy 11 mln zł. Ostatecznie jednak faktyczne kosz-
ty po stronie Miasta wyniosły o ponad 4 mln mniej z uwagi na 
pozyskane dofinansowanie i odzyskanie podatku VAT.      

Czy można powiedzieć, że Puszczykowo jest w dobrej 
sytuacji finansowej?

Tak. Takie twierdzenie jest jak najbardziej uzasadnione. 
Świadczą o tym chociażby zewnętrzne rankingi, w których 
Puszczykowo jest bardzo wysoko oceniane. Patrząc od strony 
budżetowej na uwagę zasługuje wysoka nadwyżka operacyjna, 
dynamika dochodów i wysokie dochody w przeliczeniu na 
mieszkańca, znaczne nakłady majątkowe i systematycznie ma-
lejące zadłużenie w stosunku do poziomu dochodów.   

A czy widzi Pan jakieś zagrożenia w najbliższych la-
tach?

Z uwagi na duże uzależnienie sytuacji finansowej Puszczy-
kowa od jednego źródła dochodów – wpływów z podatku PIT, 
każda zmiana systemowa w opodatkowaniu osób fizycznych 
może istotnie wpłynąć na budżet Puszczykowa. Także pogor-
szenie się koniunktury gospodarczej może mieć negatywne 
konsekwencje, – przy czym w tym przypadku negatywny sku-
tek budżetowy przyjdzie z pewnym opóźnieniem. 

Z drugiej strony, w szczególności w ostatnich dwóch latach, 
dynamicznie rosną koszty realizacji zadań. Wpływ na to ma sy-
tuacja na rynku pracy i problemy sektora budowlanego, które 
przejawiają się brakiem wykonawców albo ofertami znacznie 
przekraczającymi zarezerwowane środki.  

Grobla na sesji 
rady powiatu 

O konieczności modernizacji tzw. grobli, czyli fragmentu  
ul. Poznańskiej, którą wjeżdża się do Puszczykowa i biegną-

cej wzdłuż niej ścieżki rowerowej pisaliśmy już wielokrotnie na 
łamach Echa. Miasto Puszczykowo w partnerstwie z Powiatem 
uzyskało dofinansowanie ze środków unijnych na jej moderniza-
cję w ramach perspektywy programowo-finansowej UE na lata 
2014-2020. Najwięcej emocji wzbudza wskazana w dokumenta-
cji złożonej w celu uzyskania dofinansowania wycinka drzew 
przy tej drodze, której właścicielem jest Powiat Poznański.

Jak tłumaczy burmistrz Andrzej Balcerek zły stan techniczny 
nasypu ścieżki i ulicy prędzej czy później doprowadziłby do ich 
zamknięcia dla ruchu pieszego, rowerowego, samochodowego 
i autobusowego. Dlatego konieczne było podjęcie działań zmie-
rzających do przeprowadzenia ich remontu.  Jeśli chodzi o wy-
cinkę  drzew Burmistrz przekonuje, że prawie 100% dużych 
drzew stanowiących aleję zostanie zachowanych – tak wskazuje 
aktualizacja Programu Funkcjonalno Użytkwego opracowana na 
zlecenie Urzędu w 2017 r., która została przekazana do Zarządu 
Dróg Powiatowych. Jednocześnie Miasto wystąpiło do Powiatu 
z prośbą o konsultowanie koncepcji a później projektu inwesty-
cji, na którą Powiat wyraził oczywiście zgodę. Burmistrz podkre-
śla również, że wstrzymanie przez Powiat remontu grobli, o co 
wnioskują niektórzy mieszkańcy, skutkować będzie utratą ponad 
3 mln zł dofinansowania, które i tak będzie trzeba znaleźć jeśli 
chcemy aby w przyszłości mogły wjeżdżać do Puszczykowa ul. 
Poznańską autobusy, samochody i rowerzyści.  Warto przypo-
mnieć, że o tej inwestycji i pozyskanym dofinansowaniu na jej 
realizację wiadomo było od ponad roku. Dlatego tym bardziej 
może dziwić dzisiejszy protest.

Temat grobli pojawił sie także na sierpniowej sesji Rady Po-
wiatu. Tak o aktualnym stanie projektu mówił wicestarosta 
Tomasz Łubiński: „Nie ma jeszcze żadnego projektu (moderni-
zacji grobli - przyp. red). Powstał Program funkcjonalno-użyt-
kowy, który umożliwił nam ogłoszenie przetargu na wykonanie 
modernizacji tej drogi w trybie „zaprojektuj i wybuduj” oraz 
umożliwił ubieganie się Miasta Puszczykowo o środki unijne 
w ramach Zintegrowanych Węzłów Przesiadkowych. W PFU 
dendrolodzy zezwolili na maksymalną wycinkę 52 drzew 
(przyp. red. starosta podaje liczbe drzew przed aktualizacją 
PFU zleconą przez burmistrza Puszczykowa), ale my na etapie 
projektu będziemy jak zawsze wnikliwie, przykładem jest Ro-
kietnica, przyglądać się tej sprawie. Poprosimy jak zwykle na 
konsultacje Komisję komunikacji i ochrony środowiska, miesz-
kańców i burmistrza Puszczykowa, stowarzyszenia. W tym przy-
padku konieczny jest także udział specjalistów drogownictwa. 
Nie chcemy wycinać drzew żeby ułatwić sobie sprawę. Posze-
rzenie jezdni przy jeżdżących tamtędy autobusach jest po-
trzebne, ponieważ jeszcze jednym elementem występującym 
przy tego typu modernizacjach jest konieczność zachowania 
parametrów dróg ustalonych przez ministerstwo, a nie przez 
nas. Projekt musiał być przecież złożony także w zgodzie z tymi 
parametrami. Proszę więc nie mówić, że powstał projekt i jest 
zgoda na wycinkę. To ma być inwestycja w trybie ZRID (zezwo-
lenie na realizację inwestycji drogowej), więc wcześniej będzie 
jeszcze wiele procedur, które dopiero ustalą ostateczny pro-
jekt. Dzisiaj mamy PFU, który jest wytyczną. Jak tylko powsta-
nie pierwszy dokumentumożliwiający konsultacje to one się 
rozpoczną. Już w 2010 było zagrożenie dla tej ścieżki i grobli, 
a teraz już jest niebezpieczeństwo jej obsunięcia. Bez prac 
wzmacniających nie da się utrzymać dotychczasowego stanu. 
Ścieżka jest też po to, aby ułatwić dostęp do stacji kolejowej. 
Ocena celowości tego zadania została dokonana na 3 pozio-
mach: metropolia (ocena strategiczna) i Urząd Marszałkowski 
(ocena formalna i merytoryczna)". 

red
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Nowy plan jest uaktualnionym, jednolitym, dostosowanym 
do obowiązujących przepisów dokumentem planistycznym. 
Obejmuje łącznie powierzchnię ok. 240 ha  i jest największym 
planem uchwalonym od 1994 roku.

Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym z 2003 r., plany uchwalane po 1.01.1995 r. pozosta-
ły w obrocie prawnym, natomiast wcześniej uchwalone – stra-
ciły moc z dniem 1.01.2004 r.

Dotychczas w granicach Puszczykowa Starego obowiązy-
wały 23 miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 
(w tym też kilka zmian planów). Najstarszy plan uchwalony zo-
stał w 1997 roku, ostatnio uchwalone pochodzą z  2015 i 2017 
(zmiana planu) roku.

Konstrukcja i ustalenia poszczególnych planów w części 
zdezaktualizowały się ze względu na upływ czasu, ciągłe zmia-
ny przepisów, konieczność uwzględnienia nowych opracowań, 
w tym:

– planu ochrony Wielkopolskiego Parku Narodowego (w tym: 
strefa ochronna 30 m od granicy lasu na terenie Starego Pusz-
czykowa, minimalna wielkość działek budowlanych przylegają-
cych do granicy lasu na terenie Starego Puszczykowa – 3.000 
m2, teren łącznika ekologicznego w rejonie ulic: Wysokiej, Po-
znańskiej, Lipowej),

– obszarów Europejskiej Sieci Ekologicznej NATURA 2000,

Nowy plan dla Puszczykowa Starego

Po ponad dwóch latach prac – uchwalony został nowy plan zagospodarowania przestrzennego dla ob-
szaru Puszczykowa Starego – w dwóch częściach: A i B. Obejmuje on prawie cały obszar Puszczykowa 

Starego za wyjątkiem niewielkich obszarów objętych niedawno uchwalonymi planami.

– położenia w granicach udokumentowanego złoża węgla 
          brunatnego „Mosina” nr 768,

– przepisów nowej ustawy o ochronie zabytków i opiece  
          nad zabytkami,

– przepisy odrębne – w tym obszary górnicze, tereny osu– 
          wania się mas ziemnych - teren zagrożony osuwaniem się 

   mas ziemnych o nr ewid. 30-21-021-T28 oraz osuwisko 
   o nr ewid. 30-21-021-Os8.
Uchwalenie nowego planu zastąpiło 15 mniejszych po-

wierzchniowo planów miejscowych na terenie Puszczykowa 
Starego uchwalonych przez Radę Miasta Puszczykowa w latach 
1997-2009.

Zgodnie ze studium, w uchwalonym planie przewiduje się 
kontynuację dotychczasowej wiodącej funkcji terenu – zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej, zarówno w części zurba-
nizowanej, jak i na terenach dotąd przeznaczonych pod uprawy 
rolne.

Wyznaczono i usystematyzowano zapisy planu dotyczące 
m.in. przeznaczenia terenów, linii rozgraniczających tereny o róż-
nym przeznaczeniu, zasad ochrony i kształtowania ładu prze-
strzennego,  zasad kształtowania krajobrazu, prawidłowej ob-
sługi komunikacyjnej terenów  oraz uporządkowania  obszarów 
już zabudowanych pod kątem m.in: wielkości działek, parame-
trów zabudowy, strefy ochronnej od lasu itd.

LEGENDA

teren objęty planami 

białe obszary to tereny  
objęte innymi miejscowymi 
planami zagospodarowania 
przestrzennego 
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Nowy plan dla Puszczykowa Starego

W pierwszą niedzielę września na terenie sportowo – re-
kreacyjnym odbyło się „Międzypokoleniowe Pożegna-

nie Lata”. Głównym organizatorem i inicjatorem całego 
przedsięwzięcia były puszczykowskie organizacje pozarzą-
dowe, które po raz pierwszy, razem chciały zrobić coś dla 
mieszkańców. Celem wspólnego przedsięwzięcia oprócz 
integracji i wzajemnego poznania się, miała być również 
możliwość autoprezentacji poszczególnych ngo. W organi-
zację przedsięwzięcia włączyło się w sumie 11 organizacji.  
W programie było wiele atrakcji m. in. popularna na pary-
skich bulwarach gra w boule oraz degustacja francuskich 
naleśników wraz ze Stowarzyszeniem Puszczykowo-Chate-
augiron, "ogniska czar" z pieczeniem kiełbasek i nauką wy-
piekania podpłomyków przy harcerskich piosenkach i grze 
terenowej wraz ze Związkiem Harcerstwa Polskiego, Pusz-
czykowski Kod zaprosił najmłodszych na zajęcia plastyczne 
oraz do degustacji domowych wypieków, Puszczykowskie 
Towarzystwo Sportowe zaprosiło do wspólnego rodzinnego 
zdjęcia w fotobudce oraz próby sił na deskach longboard. 

Natomiast puszczykowscy wędkarze zaprosili na degustację 
domowych przetworów, Ochotnicza Straż Pożarna uczyła 
pierwszej pomocy oraz prezentowała wyposażenie wozu 
strażackiego. Oprócz tego na stoisku Fundacji Aktywności 
Lokalnej można było zapoznać się z działaniami fundacji oraz 
upleść kolorowe warkoczyki. Emeryci zaprosili do przeciąga-
nia liny oraz degustacji domowych przetworów. Klub Piłkar-
ski Las Puszczykowo zaprosił do zabawy strzeleckiej w „Tur-
bo Kozaka”. Bardzo dużą popularnością wśród odwiedzają-
cych cieszyły się gry planszowe, a zwłaszcza szwedzkie Műl-
ki, które zaprezentowało Stowarzyszenie „Kości”. Oprócz 
tego Fundacja Kawalerów Maltańskich zaprezentowała 
prace swoich podopiecznych. Liczna frekwencja pokazała, że 
wciąż pomimo wielu imprez jest duże zapotrzebowanie na 
tego typu przedsięwzięcia.  Mamy nadzieję, że rodzinna im-
preza na stałe wpisze się do kalendarza puszczykowskich 
imprez.

międzypokoleniowe pożegnanie lata  

Katarzyna Nowak-Śronek
referat promocji, kultury i turystyki
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Budowa kolejnych ulic 

Wakacyjne inwestycje 

red

Budowa ulicy Szpitalnej   

Dygestorium w SP 1 Nowe ławki w pracowni zajęć praktycznych SP 1

Nowa wykładzina na korytarzu SP 2

Budowa ulicy Klasztornej  

W e wrześniu zakończyły się prace na ul. Szpitalnej, których 
wykonawcą był Zakład Robót Drogowych Marka Dachte-

ry. W zakres prac wchodziła również budowa chodnika, ścieżki 
rowerowej oraz kanalizacji deszczowej. Nawierzchnia tej ulicy 
wykonana została z masy bitumicznej, podobnie jak na pobli-
skich ulicach: Kraszewskiego i Kosynierów Miłosławskich. 

Na wykonanie tej ulicy Miasto uzyskało dofinansowanie  
w ramach Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Kon-
kurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infra-

struktury Drogowej. Wartość wsparcia wynosi 932 tys. zł przy 
całkowitym koszcie wynoszącym niemal 2 mln zł. 

Ten sam wykonawca pracuje także na ul. Klasztornej, 
gdzie zakres prac obejmuje jej budowę wraz z kanalizacją 
deszczową i oświetleniem. Dodatkowo zostanie odtworzona 
nawierzchnia z płyt betonowych na odcinku 190 mb. Zgodnie 
z przetargowym harmonogramem powinien ukończyć prace 
w 3 miesiące od podpisania umowy. 

Podczas minionych wakacji w szkołach podstawowych nasze-
go miasta przeprowadzono szereg prac i remontów oraz 

uzupełniono wyposażenie. 
W SP 1 wymienione zostały wykładziny na korytarzach,  

a w wielu klasach uczniowie nowy rok szkolny rozpoczęli w no-
wych ławkach. Specjalne ławki zostały też zakupione do pra-
cowni zajęć praktycznych. Nowy sprzęt w postaci dygestorium 
przybył z kolei w pracowni chemicznej, w której uczą się 
uczniowie najstarszych klas. 

Nowa wykładzina została położona w SP 2, w której odma-
lowano także ściany na korytarzach. O oryginalnym pomyśle 
na pomalowanie ścian w tej szkole piszemy na str. 18. 

red

Weronika Grzelka – pedagog szkolny
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Nie musicie wcale jechać tak daleko, by zagłębić się w błękit 
oceanu i nasycić oczy feerią kolorów rafy koralowej. Wy-

starczy wejść do Szkoły Podstawowej nr 2 i skręcić w prawo 
obok Pani Krysi. Tam za sprawą pomysłu Rady Rodziców przy-
witają Cię gigantyczne żółwie i majestatyczne walenie, a zza 
ukwiału pomacha ogonem motylek czarnopręgi. Na drugim 
końcu szkoły możesz się przenieść wprost do nieba i spraw-
dzić, czy na Marsie faktycznie jest życie i ogrzać się w blasku 
Słońca...

Od pomysłu do realizacji przeszliśmy daleką drogę. Od na-
mówienia Pani Dyrektor – poszło zaskakująco gładko, przez 
znalezienie wykonawcy – tu mieliśmy sprawdzonego przy ma-
lowaniu boiska szkolnego artystę Michała Kakuszke, po zebra-

nie pieniędzy. W tym celu zorganizowaliśmy już trzecią impre-
zę Rady Rodziców, z której dochód w całości przeznaczyliśmy 
na ten cel.

I tak prosto z nieba zeszliśmy do spraw przyziemnych. Rada 
Rodziców ma jeszcze wiele, mniej lub bardziej, szalonych po-
mysłów. Jak zawsze dziękujemy naszym rodzicom – sponsorom 
i prosimy o więcej. Ale to nie pieniądze są najważniejsze, tylko 
ludzie. Dlatego zapraszamy do Rady Rodziców wszystkich, któ-
rzy chcą dać coś od siebie naszej małej społeczności. Zgłoś się 
do Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 2!

ocean i kosmos w dwójce 

Joanna Tokarska – przewodnicząca RR
Natasza Nowotna Kromolicka – skarbnik RR

10września 2018r. w naszej szkole odbyły się zajęcia inte-
gracyjne dla klas czwartych. Uczniowie zostali podziele-

ni na cztery grupy, zgodnie z wylosowanymi wcześniej kolora-
mi. Do każdej grupy losowo zostali również przydzieleni na-
uczyciele uczący w tych klasach. Zajęcia oparte były na historii 
z bajki terapeutycznej, która miała na celu ukazanie dzieciom, 
że należy akceptować i szanować siebie wzajemnie, pomimo 
różnic. Uczniowie wspólnie musieli wykonywać zadania arty-
styczno-plastyczne. Wykazali się ogromną chęcią i zaangażo-
waniem w wykonywanie powierzonych im czynności. Przeko-
nali się również, że siła tkwi we współpracy.

Dzień integracji w Szkole Podstawowej nr 2

Weronika Grzelka – pedagog szkolny
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3 września 2018 r. uroczyście rozpoczęto w Szkole Podstawo-
wej nr 2 nowy rok szkolny 2018/2019. Tym razem inaugu-

racja przebiegała inaczej niż zwykle i zamiast tradycyjnego 
apelu można było wysłuchać występu chóru, składającego się 
z dyrekcji i nauczycieli pracujących w szkole. Chór wykonał pio-
senki Edmunda Fettinga „Nim wstanie dzień” oraz Anny Wy-
szkoni „Biegnij przed siebie” i zebrał gromkie brawa. Jest szan-
sa, że da jeszcze niejeden koncert w naszym mieście...

Nowy rok szkolny rozpoczęty

3września wszyscy uczniowie rozpoczęli nowy rok szkolny 
2018/2019. Uroczysta inauguracja nowego roku szkolnego 

miała miejsce również w Szkole Podstawowej nr 1 w Puszczy-
kowie i odbyła się po raz drugi w hali widowiskowo- sportowej. 
Uroczystość swoją obecnością zaszczycił pan burmistrz miasta 
Puszczykowa Andrzej Balcerek, ksiądz proboszcz Roman Poź-
niak,  a także pani Małgorzata Szczotka – przewodnicząca Ko-
misji Edukacji, Kultury  i Sportu oraz przewodnicząca Rady Ro-
dziców pani Barbara Idziorek. Podczas inauguracji roku szkol-
nego po raz pierwszy swoją przysięgę złożyli nowi uczniowie 
naszej szkoły – pierwszoklasiści, którzy ślubowali uczyć się pil-

nie i być dobrymi uczniami. Po złożonej przysiędze wychowaw-
czynie klas pierwszych pani Ewa Szykulska – wychowawczyni 
klasy 1a oraz pani Agata Akuszewska – wychowawczyni klasy 
1b przypięły swoim uczniom odznaki z logo szkoły. Naszym no-
wym uczniom gratulujemy wejścia w poczet uczniowskiej spo-
łeczności Szkoły Podstawowej nr 1 imienia Adama Mickiewicza 
w Puszczykowie oraz życzymy miłych i radosnych chwil spędza-
nych w szkole, wielu sukcesów sportowych i wspaniałych wy-
ników w nauce.

Agnieszka Sibilak
Joanna Konieczna

Beata Durczewska
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BEATA BUKOWIECKA WSPÓŁAUTORKA KSIĄŻKI 
O ŻYWIENIU DZIECI, DIETETYKI EDUKATOR 
ŻYWNIENA 
TEL. 785 471 228  

W MENU:
PIEROGI NA SŁODKO I WYTRAWNIE

– CHCESZ ROZBUDZIĆ W DZIECKU CIEKAWOŚĆ     
   ŚWIATEM KULINARNYM?
– ZASTANAWIASZ SIĘ JAK ZACHĘCIĆ DZIECKO     
   DO SIĘGANIA PO ZDROWE PRODUKTY?

TE ZAJĘCIA SĄ DLA TWOJEJ POCIECHY

BĘDZIEMY 
MIESZAĆ, UGNIATAĆ,
WAŁKOWAĆ, FASZEROWAĆ 
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W sierpniu nasza biblioteka wraz z panią Katarzyną Czarną 
i Fundacją „A to historia!” zapraszała dzieci na niezwykłą 

wyprawę w czasie do początków państwa polskiego, kiedy to 
do kraju Mieszka I przybyła czeska księżniczka Dobrawa.  
Na warsztatach, prowadzonych przez panią Katarzynę, zaglą-
daliśmy do skrzyni, pieczołowicie przygotowanej na wzór tej, 
którą księżniczka mogła przywieźć ze sobą.  Dzięki niezwykłym 
przedmiotom, takim jak na przykład przybory służące do utrzy-
mania higieny, woreczkowi z krzesiwem, ubraniom, woskowym 
tabliczkom czy wreszcie wspaniałemu krzyżowi wielkomoraw-
skiemu, mogliśmy przyjrzeć się każdemu aspektowi życia w śre-
dniowieczu, od dbania o zdrowie, przez naukę aż po życie du-
chowe. Każdy kolejny przedmiot ze skrzyni był pretekstem do 
zadawania pytań i wspólnego poszukiwania odpowiedzi. Zaję-
cia te były nie tylko dobrą zabawą, ale przede wszystkim cieka-
wą formą zdobywania wiedzy. Dzięki projektowi edukacyjne-
mu „Skrzynia Dobrawy” opracowanemu i przygotowanemu 

We wrześniu w budynku Biblioteki Miejskiej prezentujemy 
prace plastyczne Zuzanny Skibińskiej z III klasy SP2  

w Puszczykowie. Pracami Zuzi oprócz mieszkańców naszego 
miasta, powinien się zainteresować producent zabawek dla 
dzieci. Znalazłby tu wiele ciekawych wzorów, a wyprodukowa-
ne zabawki przyciągałyby wzrok dzieci oryginalnym kształtem 
baśniowych zwierząt, w ciekawych zestawieniach kolorystycz-
nych. Autorce od lat wyobraźnia podpowiada rozwiązania, 
które trudno znaleźć u dorosłych projektantów maskotek. 
Podczas oglądania wystawy, prosimy o zwrócenie uwagi na tło 
dla poszczególnych grup pierwszoplanowych postaci. Na każ-
dej pracy pojawia się czasami w nieoczywisty sposób obrazując 
środowisko, w jakim bohaterzy prac przebywają.

Kontakt ze sztuką uwrażliwia, poszerza wyobraźnię, uszla-
chetnia, wzbogaca i kształtuje naszą osobowość, a wystawa 
Zuzi utwierdza nas w przekonaniu, iż wyobraźnia dzieci nie zna 
granic.

Skrzynia księżniczki Dobrawy w bibliotece

Pasje Młodych Czytelników

przez Fundację „A to historia!” można dosłownie zobaczyć, 
dotknąć i poczuć historię, pochylając się nad skrzynią, tak jak 
robiła to Dobrawa ponad tysiąc lat temu. 

„Piosenka jest dobra na wszystko” to motto Zespołu Wo-
kalnego Akademii Seniora, który spotyka się, by pośpie-

wać, rozwijać i cieszyć wzajemną obecnością.
Grupę tworzą amatorzy, których łączy miłość do muzyki  

i śpiewu. Początkowo byli wokalnie na różnym poziomie, a z cza-
sem rozwinęli się w zaskakującym tempie. W każdym wieku 
można doskonalić zdolności wokalne, słuch, poczucie harmonii. 
Repertuar ustalamy wspólnie, uwzględniając różne upodobania.

Cotygodniowe spotkania przynoszą wiele radości i dają od-
skocznię od codziennych zajęć.

Śpiewanie w miłym gronie podnosi poziom endorfin (hor-
monów szczęścia), dotlenia ciało i mózg.

Staje się pasją, którą można odkryć w każdym wieku. 
Cenimy naszą przyjaźń, a „ piosenka jest lekiem na złe na-

stroje, na smutek i serca niepokoje”.
Czekamy na nasze śpiewające czwartkowe spotkania z ra-

dością.
Naszym celem jest nie tylko śpiewanie we własnym gronie, 

ale też dzielenie się pasją i dawanie radości innym. W ostatnim 
czasie odwiedziliśmy m.in. Rezydencję Seniora w Puszczyko-
wie. Przyjęcie było bardzo serdeczne.  Śpiewaliśmy też kolędy

 dla chorych na Oddziale Opieki Paliatywno- Hospicyjnej.
Nawiązując do słów Goethe’go (z tytułu artykułu), Państwa, 

którzy podzielają muzyczną pasję zapraszamy do naszego grona.
We wrześniu – przyjdźcie na próbę, posłuchajcie i zostańcie 

z nami!

„Gdzie słyszysz śpiew tam wstąp….”

 Ewa Sykulska – animator muzyczny 

BMCAK 

BMCAK 
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seniorzy odpoczywali nad morzem

25 sierpnia br. 42-osobowa grupa puszczykowskich senio-
rów wyjechała nad Bałtyk do Domu Wypoczynkowego 

"Maria" w Dąbkach na turnus rehabilitacyjno-wypoczynkowy.
Dzień rozpoczynaliśmy poranną gimnastyką pod wodzą 

Heleny Namysł. Drugiego dnia włascicielka ośrodka zorganizo-
wała wieczorek taneczny na świeżym powietrzu. Kto czuł się 
na siłach mógł tańcować do woli. Zorganizowano wycieczki do 
Jarosławca – zwiedzanie nowo otwartego Muzeum Bursztynu.
Byliśmy również w Łebie na ruchomych piaskach.                              Elżbieta Glembalska

Odbyło się spotkanie autorskie z pisarką  Moniką Oleksą na 
temat jej twórczości i wydanych książek. Pisarka była zachwy-
cona naszą wiedzą o jej twórczości.                                                

Miło spędzaliśmy czas, ale 1 września przyszedł czas powro-
tu do domu.

Wyjazd do Dąbek na turnus rehabilitacyjno-wypoczynkowy 
był możliwy dzięki dotacji miasta Puszczykowa oraz Rejonowe-
go Oddziału PZERiI. 
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W drugiej połowie sierpnia dzieci uczestniczyły w warszta-
tach z papierowym teatrzykiem Kamishibai. Jest to tech-

nika opowiadania, czytania wywodząca się z Japonii, wykorzy-
stująca plansze z obrazkami i tekstem oraz drewnianą lub kar-
tonową skrzynkę (butai) – na wzór parawanu z teatrzyków 
marionetkowych – w której przedstawiane są kolejne fragmen-
ty historii, bajki, opowiadania. 

W czasie tegorocznych wakacji dzieci obejrzały i wysłucha-
ły „Legendę o Skarbniku”, „Lwa w Paryżu”, „Szukając Marudka” 
oraz „Kotkę Milusię”. Mimo wakacyjnego nastroju wszystkie 
historie stały się inspiracją do poważnych rozmów o uczciwo-
ści, poczuciu obowiązku czy konsekwencjach próżnego zacho-
wania. Na ich podstawie powstały również piękne prace pla-
styczne np. dalsze losy dzielnego małego górnika Jurgusia, czy 
kolorowy, wyklejany piesek. Nie zabrakło również zabaw i mnó-
stwa uśmiechów.

teatrzyk Kamishibai

                             BMCAK 

W lipcu zainaugurowaliśmy nową trasę naszych tradycyjnych 
już „Spacerów po Puszczykowie z historią w tle”. W tak 

znaczącym roku, kiedy to obchodzimy 100. rocznicę Powstania 
Wielkopolskiego, my również nie mogliśmy pominąć tego wyda-
rzenia. Tym bardziej, że w Puszczykowie mieszkał wybitny i za-
służony powstaniec – pułkownik Julian Lange. To właśnie jego 
śladami (ale nie tylko) odbyliśmy w upalny, lipcowy dzień wy-
cieczkę po naszym mieście. Poznaliśmy nie tylko sylwetkę boha-
tera, ale również interesujący fragment z historii Puszczykowa. 
Jak zawsze naszym przewodnikiem był pan Maciej Krzyżański, 
który z pasją opowiadał nam o wydarzeniach z tamtego okresu.

Wiemy, że ze względu na pogodę niestety wiele osób nie 
dotarło na lipcowy spacer, dlatego postanowiliśmy powtórzyć 
tę wycieczkę. Serdecznie więc zapraszamy Państwa na wspólną 
wyprawę z historią w dniu 6 października br. Spotkamy się 
o godzinie 10:00 przy budynku nastawni PKP przy stacji Pusz-
czykowo. Przypominamy, że wycieczka jest bezpłatna (p. Ma-
ciej oprowadza nas za darmo) i nie są wymagane zapisy. Dla 
każdego uczestnika przewidzieliśmy drobną pamiątkę. Szcze-
gółowych informacji udzielamy drogą mailową (ekoinfo@pusz-
czykowo.pl) lub telefonicznie (698 900 835). Do zobaczenia!

Spacer z historią – Puszczykowo 
Powstańców Wielkopolskich

Anna Polaszczyk/Centrum EkoInfo

Informujemy, że ze względu na remont budynku nastawni PKP 
Centrum EkoInfo zostaje tymczasowo przeniesione do budyn-
ku Urzędu. Zmienią się również dni i godziny pracy Centrum – 
zapraszamy od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-16:00. 
Można się z nami kontaktować również drogą mailową (ekoin-
fo@puszczykowo.pl) lub telefonicznie w godzinach pracy (tel. 
698 900 835).

Za utrudnienia serdecznie przepraszamy.

ZMIANA LOKALIZACJI CENTRUM EKOINFO
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Na puszczykowskich ulicach zostanie przeprowadzona mo-
dernizacja oświetlenia drogowego – taką decyzję, na wnio-

sek burmistrza miasta Andrzeja Balcerka, podjęła Rada Miasta 
Puszczykowa na sesji w miniony wtorek.

Wymiana żarówek z tradycyjnych na ledowe z punktu wi-
dzenia mieszkańca przełoży się bezpośrednio na komfort oraz 
bezpieczeństwo podczas spacerowania czy jazdy samocho-
dem. Nowe oświetlenie będzie miało znacznie lepsze parame-
try, zarówno ze względu na równomierność, jak i natężenie 
światła. Ponadto oświetlenie ledowe jest trwalsze a czas eks-
ploatacji jest o wiele dłuższy, co znacząco poprawi sytuacje, 
jeżeli chodzi o częstotliwość awarii i konieczności wymiany
 

żarówek na ulicach Puszczykowa.
Czynnik ekologiczny jest niezaprzeczalnie pozytywnym ele-

mentem tej inwestycji, która w efekcie ma zmniejszyć emisję 
CO2 do atmosfery. Nie bez znaczenia jest również strona fi-
nansowa tego przedsięwzięcia. Modernizacja obniży znacznie 
zużycie energii elektrycznej i zmniejszy koszt utrzymania insta-
lacji elektrycznej.

W 1 etapie oświetlenie zostanie wymienione na ulicach Po-
znańskiej, Piaskowej i Libelta. Prace rozpoczną się pod koniec 
roku.

Modernizacja oświetlenia drogowego 

Jednym ze sposobów na zmniejszenie natężenia ruchu  
w Puszczykowie jest uruchomienie bezpłatnej komunikacji 
publicznej. To zapewnienie mobilności osobom starszym  
i niepełnosprawnym, ale też alternatywa do wyjeżdżania sa-
mochodem przez mieszkańców. Bezpłatny bus nie rozwiąże 
jednak wszystkich problemów komunikacyjnych zwłaszcza, że 
czy to się nam podoba czy nie, puszczykowianie mają coraz 
więcej aut.Obecnie na terenie Puszczykowa zarejestrowanych 
jest około 7 tys. samochodów.  

Miasto stara się więc wprowadzać rozwiązania z jednej 
strony „zniechęcające” do jeżdżenia po Puszczykowie, z dru-
giej zabezpieczające wszystkich użytkowników ruchu drogo-
wego czyli pieszych, rowerzystów i kierowców. Najczęściej 
dotychczas podejmowanym działaniem była budowa progów 
zwalniających na drogach gminnych. Lata 2018-2019 powinny 
zapisać się w tej dziedzinie bardziej zdecydowanie, bowiem 
zaplanowano wykonanie aż 10 nowych przedsięwzięć w ciągu 
dróg powiatowych nr 2495P i 2490P.

Miasto Puszczykowo wraz z Powiatem Poznańskim, który 
jest „właścicielem” głównych ulic biegnących przez miasto – 
m.in. Dworcowej, Nadwarciańskiej czy Wczasowej, przyjęły 
plan działań obejmujący szereg przedsięwzięć. Wśród nich 
wymienić można choćby montowanie sygnalizacji świetlnej z 
radarowym pomiarem prędkości (jeśli kierowca jedzie za 
szybko, czerwone światło zapali się automatycznie) czy ak-
tywny znak D6, a więc lepiej doświetlony i widoczny znak sy-
gnalizujący kierowcom, że dojeżdżają do przejścia dla pie-
szych.

Jeszcze w tym roku w mieście powinno zostać zakończo-
nych kilkanaście inwestycji w infrastrukturę drogową, w tym:
●ul. Wczasowa/Ratajskiego – przesunięcie przejścia dla pie-
szych, budowa sygnalizacji świetlnej z radarowym pomiarem 
prędkości;
●ul. Ratajskiego/Fiedlera – przesunięcie przejścia dla pie-
szych i montaż aktywnego znaku D6;
●ul. Nadwarciańska/Niwka Stara – montaż aktywnego znaku 
D6;
●ul. Nadwarciańska/Słowicza – budowa sygnalizacji świetlnej 
z radarowym pomiarem prędkości;
●ul. Dworcowa/Moniuszki – montaż aktywnego znaku D6;
●ul. Dworcowa przed Kasprowicza – montaż aktywnego zna-
ku D6;
●ul. Dworcowa/Jackowskiego – budowa sygnalizacji świetlnej 
z radarowym pomiarem prędkości.

Będzie bezpieczniej na ulicach

Zapewnienie bezpieczeństwa na puszczykowskich ulicach to jedno z najważniejszych zadań stojących 
przed samorządem. Miasto podejmuje więc wiele działań, które mają je zapewnić m.in. poprzez spo-

wolnienie i zmniejszenie ruchu samochodowego.

Na realizację ww. zadań Miasto posiada zabezpieczone 
środki w budżecie na 2018 r. w kwocie 220.000 zł, w tym
110.000 zł z Powiatu Poznańskiego. 

W 2019 r. planuje się realizację kolejnych, których łączny 
koszt szacowany jest na 500.000 zł. Miasto wystąpiło do Po-
wiatu z wnioskiem o środki finansowe na ich realizację z jed-
noczesną deklaracją udziału Miasta w budowie: 
●ul. Ratajskiego/Spokojna – przebudowa przejścia dla pie-
szych na przejście z azylem dla pieszych i budowa oświetlenia 
przejścia;
●ul. Nadwarciańska/Nowe Osiedle – budowa przejścia dla 
pieszych z azylem;
●ul. Nadwarciańska/Kraszewskiego – budowa sygnalizacji 
świetlnej obejmującej całe skrzyżowanie.

W trakcie posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa Starostwa 
Powiatowego oraz władz Miasta i członków Stowarzyszenia 
Nasze Puszczykowo, które odbyło się w 2017 r. ustalono tak-
że, że celowe jest również przystąpienie do zaprojektowania 
i wybudowania ronda u zbiegu ulic: Nadwarciańska, Dworco-
wa, 3 Maja i Ratajskiego. Koszt inwestycji szacuje się na po-
nad dwa miliony zł. Miasto wystąpiło do Powiatu z wnioskiem 
o przystąpienie w 2019 r. do prac projektowych z jednocze-
snym zadeklarowaniem pomocy finansowej w wysokości 50% 
kosztów - tak jak przy innych zadaniach realizowanych na dro-
gach powiatowych. 

Warto również wspomnieć, że na ukończeniu jest opraco-
wywanie nowej organizacji ruchu dla całego Miasta, którą 
Urząd Miejski zlecił w 2017 r. 

Aktywny znak drogowy D6 z lampą wczesnego
 ostrzegania oraz doświetleniem przejście

Agnieszka Zielińska-Adamiak
referat promocji, kultury i turystyki
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Wojciech Mazurek - pomysłodawca, kierownik artystyczny 
i organizator Letnich Koncertów Organowych w Wielko-

polskim Parku Narodowym otrzymał z rąk Andrzeja Balcerka 
Burmistrza Miasta nagrodę Laur Puszczykowa.

Idea tej nagrody zrodziła się z potrzeby uhonorowania 
osób przyczyniających się do promowania Miasta Puszczykowa 
w dziedzinie gospodarki, edukacji, kultury, sztuki, sportu oraz 
lokalnego życia społecznego - powiedział burmistrz podczas 
wręczania statuetki.

Od pierwszej edycji Letnich Koncertów Organowych  
w Wielkopolskim Parku Narodowym ten muzyczny cykl zajął 
wyjątkowe miejsce w kalendarzu wakacyjnych wydarzeń mu-
zycznych i, co bardzo istotne, jest rozpoznawalny nie tylko  
w regionie czy Polsce, ale i w Europie. Z roku na rok koncerty 
cieszą się coraz większą frekwencją, a kościół Matki Boskiej 
Wniebowziętej w Puszczykowie odwiedzają wielkie nazwiska 
ze świata muzyki organowej.

Pan Wojciech Mazurek od 12 lat z niezmiennym zapałem, 
poświęcając swój prywatny czas, wykonuje ogrom pracy dla 
dobra tradycji koncertowej jaka narodziła się w naszym mie-

Laur Puszczykowa dla Wojciecha Mazurka

red

W Muzeum-Pracowni Literackiej Arkadego Fiedlera otworzono 
wystawę poświęconą Dywizjonowi 303. Wśród eksponatów 

znalazły się m.in. wojenne pamiątki, kilkadziesiąt oryginalnych 
zdjęć wykonanych przez Arkadego Fiedlera, a także modele sa-
molotów, które walczyły na brytyjskim niebie – Hurricane i Mes-
serschmitt 109. Na wystawie można zobaczyć także makietę lot-
niska w Norfolk, na którym stacjonował Dywizjon 303.

Jak mówił na otwarciu wystawy Marek Fiedler, w muzeum 
prezentowany jest także autentyczny mundur ojca z 1940 
roku, a także mundur dowódcy Dywizjonu 303 majora Witolda 
Urbanowicza, z którym ojciec się serdecznie zaprzyjaźnił. Sze-
reg eksponatów pochodzi także z planu filmowego produkcji 
„Dywizjon 303. Historia prawdziwa". Ekspozycje uzupełniają 
galowe mundury niemieckich i polskich lotników, kombinezony 
z kamizelkami ratunkowymi i hełmofonem polskich oraz nie-
mieckich myśliwców, a także mundur Waffki – żeńskiej służby 
pomocniczej. 

wystawa o dywizjonie 303 

propozycja logo promocyjnego wybrana 

Ekspozycję wzbogaca także m.in. pierwsze angielskie wy-
danie „Dywizjonu 303” z 1942 r. z podpisami lotników i lekarza 
Dywizjonu, a także wojenne, konspiracyjne wydania książki. 

Spośród pięciu propozycji nadesłanych do konkursu na logo 
miasta Puszczykowa zwyciężył projekt p. Aleksandra Bąka.
Prace należało składać do 10 sierpnia. Wpłynęło 5 propozy-

cji. Oceniając prace konkursowe komisja konkursowa, brała 
pod uwagę: oryginalność i walory estetyczne, funkcjonalność  
i czytelność przekazu, łatwość kojarzenia i wywoływanie pozy-
tywnych skojarzeń. Każdy z projektów mógł uzyskać od 0 do 10 
punktów w poszczególnych kryteriach.

Komisja konkursowa oceniająca prace składała się z 8 osób. 
W jej składzie, zgodnie z regulaminem konkursu, znaleźli się: 
grafik p. Andrzej Jarczewski, przedstawiciele lokalnych arty-
stów p. Jacek Gulczyński oraz p. Bartosz Konieczny, przedsta-
wiciele puszczykowskich organizacji pozarządowych p. Joanna 
Drążkiewicz – prezes Stowarzyszenia Nasze Puszczykowo, p. 
Michał Cyranek – prezes Stowarzyszenia Miłośników Gier Plan-
szowych „Kości”,  lokalny ekspert związany z branżą reklamową 
p. Michał Janszek, przedstawiciele Urzędu Miejskiego p. Alina 
Stępniak i Agnieszka Zielińska-Adamiak.

Nagrodzona praca oraz propozycje przedstawione 
przez Instytut Badawczy IPC sp. z o.o. (firma realizująca zle

cenia – Modyfikacja obecnie używanego logo (herbu) wraz z 
Księgą Znaku oraz Systemem Identyfikacji Wizualnej Miasta 
Puszczykowa) będą poddane badaniom pretestowym – 
m. in. sondażowi mieszkańców drogą internetową, z pomocą 
ankiety on-line dostępnej na stronie www.puszczykowo.pl 
oraz ankiety papierowej załączonej do Echa Puszczykowa.

Logo promocyjne będzie funkcjonować obok herbu. Logo 
nie jest koniecznością, ale szansą na przedstawienie miasta  
i gminy poprzez łatwo zauważalny i zapamiętywany symbol.  
W prosty sposób może wyrazić jej charakter i potencjał. Logo 
Puszczykowa powinno być zatem elementem przemycającym 
zmiany i przeobrażenia, którym uległo miasto od momentu 
nadania herbu, nośnikiem idei zapisanych w Strategii Rozwoju 
i Promocji Puszczykowa (przyjętej w 2017 roku). Nie znaczy to, 
że nowy symbol zrywa z przeszłością czy dorobkiem kulturo-
wym. Logo stanie się identyfikacją wizualną Miasta oraz uzu-
pełnieniem podstawowego symbolu, jakim pozostaje herb.

ście, stale powiększającego się grona słuchaczy oraz dla pro-
mocji naszego miasta.

Agnieszka Zielińska-Adamiak
referat promocji, kultury i turystyki

Agnieszka Zielińska-Adamiak
referat promocji, kultury i turystyki
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Po upalnych wakacjach pełnych zabaw, przygód i spotkań 
z przyjaciółmi, uczestnicy zajęć oraz kadra z „KLUBU 

PUSZCZA” rozpoczęli kolejny rok szkolny.
Pierwszy miesiąc zajęć dobiega już końca. W tym czasie 

zajęliśmy się organizacją zajęć, rozplanowaniem grup wieko-
wych w ciągu tygodnia oraz zapisami nowych osób. Prawdzi-
wym wyzwaniem było dostosowanie zajęć do planów lekcji 
dzieci, gdyż ten rok szkolny zapowiada się bardzo intensyw-
nie.

Powrót do szkolnej rzeczywistości w grupach przebiegał 
dość burzliwie. Najwięcej trudności sprawiło nam wdrożenie 
się do regularnego odrabiania zadań domowych. Pomogło 
nam w tym uporządkowanie stanowisk pracy, odświeżenie 
pomocy naukowych i przyborów szkolnych oraz metoda ma-
łych kroków.

Poza obowiązkami szkolnymi, ważnym zadaniem wszyst-
kich uczestników było sprzątanie i zmiana dekoracji w Klu-
bie. „Morskie opowieści” zostały zastąpione przez najpraw-
dziwszą „ptaszarnię”. Nasze prace można oglądać w koryta-
rzu MOPS. 

Aktualnie testujemy nowe gry planszowe i karciane. Na-
szymi wrażeniami podzielimy się w następnym artykule.

Przypominamy, że zajęcia w Klubie Puszcza odbywają się 
codziennie w godzinach 14.00-18.00, a udział w nich jest cał-
kowicie bezpłatny. Może w nich uczestniczyć każdy, kto chce 
rozwijać swoje mocne strony i talenty, zwiększyć swoją kon-

Wrzesień w KLUBIE PUSZCZA

centrację, motywację do nauki lub zmierzyć się ze swoimi 
kłopotami. Jesteśmy otwarci również na współpracę z rodzi-
cami: wspieramy, prowadzimy konsultacje i pomagamy  
w sytuacjach trudnych. 

Jednocześnie informujemy, że nadal prowadzimy nabór 
do wszystkich grup wiekowych, a we wrześniu na stanowi-
sko kierownika KLUBU PUSZCZA wróciła pani Monika Gazec-
ka. Rodziców chcących zapisać swoje dzieci na zajęcia w 
KLUBIE prosimy o telefoniczny kontakt pod numerem 608 
209 239. Zapraszamy. 

Pragniemy także podziękować wszystkim darczyńcom za 
materialne i finansowe wsparcie naszej działalności.

Justyna Walkowiak
specjalista socjoterapii

Świetlica Socjoterapeutyczna i Środowiskowa KLUB 
PUSZCZA prowadzona przez Fundację ReStart przy Miej-
skim Ośrodku Pomocy Społecznej w Puszczykowie jest do-
finansowana ze środków Urzędu Miasta Puszczykowa.

W Puszczykowie działa najlepszy w Polsce, Złoty Gabinet 
marki Clarins. Nagroda cieszy tym bardziej, że prestiżo-

we wyróżnienie zostało przyznane gabinetowi Maricler prowa-
dzonemu przez Beatę i Mikołaja Bukowskich w roku, w którym 
obchodzi on 10-lecie działalności. 

Działalność Gabinetu Maricler w naszym mieście zapocząt-
kowała Maria Bukowska, wprowadzając do Puszczykowa tę 
prestiżową, wywodzącą się z Francji, markę. 

Gabinet działa w samym sercu Puszczykowa z dala od miej-
skiego zgiełku i hałasu. Jak zapewnia Beata Bukowska, Clarins 
łączy produkty kosmetyczne, niezwykłe sposoby aplikacji oraz 
przyjazną atmosferę, do której chce się wracać. Ze swojej stro-
ny gwarantujemy komfort, wyciszenie, relaks. Staramy się, aby 
przyjazna atmosfera, uśmiech zawsze nam towarzyszyły. 

Działanie w sieci Clarins „wymusza” działanie na świato-
wym poziomie. Personel przechodzi regularne szkolenia, zdo-
bywa nowe i podnosi swoje specjalistyczne kwalifikacje. 
Puszczykowski gabinet wykonał już ponad 8000  
tys zabiegów, zyskując rzeszę zadowolonych 
klientów. W zeszłorocznej edycji tego kon-
kursu puszczykowski gabinet także uplaso-
wał się w ścisłej czołówce zajmując II miej-
sce w Polsce, w tym roku pokonał wszyst-
kie gabinety w kraju. 

– Nagroda Złotego Gabinetu, czyli naj-
lepszego Gabinetu Clarins w całej Polsce, 
to dla nas prestiż, który mobilizuje do 
dalszego działania i podnoszenia kwa-
lifikacji – mówi Beata Bukowska.  

Gratulujemy sukcesu!

Złoty Gabinet clarins w puszczykowie

Puszczykowski gabinet wykonał już ponad 8000 
tys zabiegów, zyskując rzeszę zadowolonych 
klientów. W zeszłorocznej edycji tego kon-
kursu puszczykowski gabinet także uplaso-
wał się w ścisłej czołówce zajmując II miej-
sce w Polsce, w tym roku pokonał wszyst-

 Nagroda Złotego Gabinetu, czyli naj-
lepszego Gabinetu Clarins w całej Polsce, 
to dla nas prestiż, który mobilizuje do 
dalszego działania i podnoszenia kwa-



26 ECHO PUSZCZYKOWA - wrzesień 2018

PU
SZ

CZ
Y

KO
W

SK
IE

 IN
W

ES
TY

CJ
E 

20
15

-2
01

8

We wrześniowym numerze Echa Puszczykowa podsumowujemy VII kadencję samorządu. Najlep-
szym resime minionych 4 lat jest po prostu prezentacja zrealizowanych inwestycji i ważniejszych 

zadań. Na najbliższych stronach prezentujemy właśnie wybrane zadania zrealizowane w Puszczykowie 
od stycznia 2015 do września 2018 r., a także niektóre z inwestycji z lat 2011-2014. 

❶Kasztanowa 
❷Kochanowskiego 
❸Bałtycka 
❹Grunwaldzka 
❺Kręta
❻Niwka Stara
❼Zacisze
❽Polna
❾Reja
❿Rolna

⓫ Krańcowa
⓬ Strażacka
⓭Graniczna
⓮ Solskiego
⓯ Klasztorna – w trakcie realizacji
⓰ Świerkowa
⓱ Pułaskiego
⓲ Szpitalna 
⓳ Budowa kanalizacji deszczowej  
       w ul. Mazurskiej 

⓴ Modernizacja ulicy Jałowcowej 
       Modernizacja ulicy Kosynierów   
       Miłosławskich
       Dokumentacje: budowa (Nowe   
       Osiedle, Żwirowa, Tenisowa,
      Żupańskiego, Mazurska, Kosińskie–  
      go, Powstańców Wlkp.) moderni–
      zacje (Kasprowicza, Langego,
      Sobieskiego, Moniuszki).

ULICE 

Ulica Graniczna    

Ulica Reja

Ulica Strażacka

Ulica Kochanowskiego    

Ulica Solskiego    

Ulica Pułaskiego     

PUSZCZYKOWskie inwestycje 2015-2018

21

22
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CHODNIKI, ŚCIEŻKI ROWEROWE 

PARKINGI I OŚWIETLENIE

CHODNIKI 
❶ 3 Maja
❷ Piaskowa
❸ Brzozowa

❹ Niezłomnych
❺ Kosynierów Miłosławskich
❻ Niepodległości
❼ Chrobrego (fragment) 

ŚCIEŻKI ROWEROWE 
❶ wzdłuż ul. 3 Maja 
❷ wzdłuż ul. Szpitalnej

PARKINGI:
❶Podgórna przy SP 1
❷Przy dworcu kolejowym w Pusz– 
     czykówku wraz z montażem info– 
      kiosków i tablic
❸Przy dworcu kolejowym w Pusz– 
     czykowie (przygotowany do prze–
     targu – realizacja 2019)

OŚWIETLENIA
❶ Przystań kajakowa
❷ Radosna
❸ Konopnickiej
❹ Szpitalna
❺ Morenowa
❻ Myśliwska
❼ Boczna od Stromej
❽ Boczna od Sobieskiego 
❾ Ścieżka w WPN

❿ Dojazd do hali
⓫ Hotelowa/Jarosławska
⓬ Boczna od Słowackiego
⓭ Boczna od Jaskółczej
⓮ Dokumentacja Wodziczki (2018   
        realizacja)
⓯ Modernizacja oświetlenia uliczne-
go – wymiana lamp sodowych na le-
dowe, Poznańska, Piaskowa, Libelta, 
Kasprowicza –  realizacja IV kw. 2018

Chodnik na ul. Kosynierów Miłosłwawskich Chodnik na ul. Piaskowej

Parking przy dworcu kolejowym w Puszczykówku

Parking przy SP 1

Lampy na ścieżce w WPN

Oświetlenie przystani kajakowej na Niwce 
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❶ Poznańska 4
❷ Podleśna 17
❸ Wysoka 1

❹ Kompleksowa modernizacja
      energetyczna i rozbudowa UM, 
❺ Projekt budynku z 10 miesz– 
       kaniami komunalnymi

❻ Adaptacja nastawni kolejowej 
     przy dworcu w Puszczykowie  
        na potrzeby Straży Miejskiej i ar– 
        chiwum UM

❶ Zakup samochodu dla straży   
       miejskiej
❷ Monitoring na Rynku
❸ Budowa remizy strażackiej

❹ Budowa 3 sygnalizacji świetlnych         
      z radarowym pomiarem prędko 
       ści –  realizacja IV kw. br. 
 ❺ Montażu 4 aktywnych znaków D6  
       (przejście dla pieszych)

❻ Progi zwalniające na 
       budowanych  ulicach 

MODERNIZACJE BUDYNKÓW KOMUNALNAYCH 

BEZPIECZEŃSTWO 

Termomodernizacja domu nauczyciela Adaptacja nastawni kolejowej 

Modernizacja i rozbudowa Urzędu Miejskiego

Monitoring na Rynku

Modernizacja i rozbudowa Urzędu Miejskiego

Budowa remizy strażackiej dla OSP
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❶ Hala widowiskowo-sportowa
❷ Rozbudowa SP 2 o sanitariaty
❸ Modernizacja kotłowni SP 1
❹ Boisko wielofunkcyjne przy SP 2  
        z bieżnią i skocznią w dal
❺ Orlik lekkoatletyczny przy SP 1

❻ Modernizacja instalacji elektrycz– 
       nej SP 2 (kolejny etap)
❼Placu zabaw przy SP 1
❽  Kompleksowa modernizacja  
      instalacji CO przedszkola przy  
        ul. Przyszkolnej 

❾ Plac zabaw przy SP 2 – z budżetu   
       obywatelskiego
❿ Montaż klimatyzatorów 
       w szkołach
⓫ Nowe pracownie informatyczne
⓬ Dokumentacja modernizacji sali  
       gimnastycznej przy SP 2

OŚWIATA

Boisko wielofunkcyjne przy SP 2

Orlik lekkoatletyczny przy SP 1 Plac zabaw przy SP 2 z budżetu obywatelskiego

Rozbudowa SP 2 o sanitariaty

❶ Rewitalizacja willi "Mimoza" 
       (w trakcie realizacji )

❷ Hala widowiskowo-sportowa ❺ Modernizacja, doposażenie 
       placów zabaw; nowe przy SP 1, 
       SP 2, Orlik Jarosławska.

KULTURA

Hala widowiskowo-sportowa Rewitalizacja willi „Mimoza"
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❶ W latach 2017-2018 – wymienio– 
       no 70 pieców węglowych z dota–
       cją Urzędu Miasta
❷ Zagospodarowanie terenu 
       między Apteką a Policją w części 
       z budżetu obywatelskiego

❸Budowa sieci  wodociągowych  
      i  kanalizacyjnych  ze środków       
      Aquanetu

❹Modernizacja wiat  
       przystankowych 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Boisko wielofunkcyjne na terenie dawnego MOSIR

Zagospodarowanie terenu między apteką a Policją 

Górka saneczkowa

Zagospodarowanie Zakola Warty

❶ Boiska do piłki siatkowej 
        plażowej przy SP 2
❷ Siłownia zewnętrzna przy 
       ul. Nowe Osiedle
❸ Siłownia zewnętrzna przy
       ul. Mazurska

❹ Boiska przy szkołach i hala 
      (wymienione  w oświacie)
❺ Pumptrack – realizacja IV kw. br. 
❻ Zagospodarowanie terenu MOSiR 
     (kontynuacja z 2014 r.): oświe 
       tlenie terenu, ścieżka spacerowa,     
       ścieżka dla rolkarzy, górka sanecz-

kowa, siłownia zewnętrzna, Street 
Workout Park, ognisko z grillem, stre-
fa do gry w boule, szachy i chińczyka, 
strefa wypoczynku, strefa jogi
❼ Zagospodarowanie Zakola Warty   
      – przygotowane do przetargu  
       (realizacja 2018/2019)

SPORT I REKREACJA 

Hala widowiskowo-sportowa Budowa Pumptracka
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PUSZCZYKOWskie inwestycje 2011-2014

ULICE
❶ zapłacono za Gołębią wybudowa– 
       ną w 2010 r. 1,5 mln zł
❷ Wrzosowa
❸ Płyta Rynku z 2010
❹ Matejki
❺ Nowowiejskiego
❻ Wąska (łącznik)
❼ Langego
❽ Jastrzębia
❾ Kopernika
❿ Boczna
⓫ Zaułek
⓬ Magazynowa
⓭ Jasna
⓮ Kanalizacja deszczowa Nowe
       Osiedle (fragment)
⓯ Sportowa
⓰ Śląska
⓱ Środkowa
⓲ Modernizacja Kosynierów 
       Miłosławskich
⓳ Zatoka autobusowa 
       Kraszewskiego

CHODNIKI 
❶ Jaskółcza
❷ Sobieskiego (między Studzienną 
       a Przy Murze)
❸ Posadzego
❹Jarosławska
❺ Kasprowicza

PARKINGI
❶ Kościelna
❷ Kasprowicza przy SP 2
❸ Sportowa 

OŚWIETLENIA
❶ Rynek
❷ Zacisze
❸ Matejki/Solskiego
❹ Żytnia
❺ Tulipanowa
❻ Kraszewskiego
❼ Sportowa

MODERNIZACJA BUDYNKÓW 
KOMUNALNYCH

❶ Poznańska 36
❷ Wysoka 22
❸ Przebudowa budynku na ul. Niw–
       ka Stara – powstało 6 nowych  
       mieszkań komunalnych
❹ Przebudowa budynku na ul. Po– 
       znańskiej 36 (mieszkania 
       komunalne + ośrodek zdrowia)

BEZPIECZEŃSTWO
❶ Zakup dwóch fotoradarów
❷ Monitoring na rondzie ks. Piela-
towskiego i na Rynku
❸ Dotacja dla OSP na zakup samo –
       chodu ratowniczo-gaśniczego

OŚWIATA
❶Zapłacono za rozbudowę szkoły  
      SP 2 z 2010 r. 705 tys. zł
❷ Modernizacja kotłowni SP 2
❸ Kanalizacja deszczowa przy 
       przedszkolu ul. Przyszkolna
❹Termomodernizacja przedszkola  
       ul. Przyszkolna
❺  Adaptacja mieszkań w SP 2  
        na potrzeby szkoły

❻  Platforma dla osób niepełno– 
        sprawnych w SP 2
❼ Modernizacja instalacji elektrycz–      
       nej SP 2 – I etap 
❽ Adaptacja budynku starej szkoły  
       na potrzeby gimnazjum

SPORT I REKREACJA 
❶ Budowa boiska wielofunkcyjnego  
       na terenie MOSiR-u
❹ Modernizacja, doposażenie pla–     
       ców zabaw; nowy przy Mazurskiej
❸ Rozpoczęcie zagospodarowania  
       terenu MOSiRu

KULTURA 
❶  Z a k u p  b u d y n k u  n a  R y n k u  
         + adaptacja na bibliotekę
❷ Adaptacja pomieszczeń w SP1  
        na potrzeby BMCAK

GOSPODARKA KOMUNLNA 
❶ Współfinansowanie przytuliska  
        dla psów w Komornikach
❷ Schronisko dla zwierząt w Ko–              
       strzynie – współfinansowanie bu–        
      dowy w ramach Związku Gmin 
       Schronisko
❸ Budowa sieci  wodociągowych  
       i kanalizacyjnych  
       ze środków Aquanetu
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Historia jeziora góreckiego

Jezioro Góreckie przez dziesiątki lat było miejscem kąpieli mieszkańców Puszczykowa. Ponad dwadzie-
ścia lat temu zostało zamknięte dla kąpiących.

Dzisiaj pozostało miejscem do spacerów, gdyż posiada wy-
sokie walory krajobrazowe. W latach 1824-1825 na jednej 
z wysp wybudował pałacyk według własnego projektu Tytus 
Działyński. Na wyspie zlokalizowano park, o czym świadczą 
obce gatunki, które występują na wyspie do dzisiaj. Budynek 
został podarowany siostrze T. Działyńskiego Klaudynie i jej 
mężowi Bernardowi Potockiemu. Po wybuchu powstania 
listopadowego i wybuchu wojny polsko-rosyjskiej małżeń-
stwo wyjechało do Warszawy. Nigdy już nie wrócili do swojej 
rezydencji. Budynek popadał w ruinę. Z czasem pojawiła się 
legenda jakoby wojska pruskie w czasie powstania wielko-
polskiego w 1848 r. mieli podpalić zameczek. Jeszcze na 
zdjęciach z początku XX wieku budynek jest w bardzo do-
brym stanie, gdyż widać na nim tynki. 

Na przełomie XIX i XX wieku jezioro Góreckie stało się ce-
lem wycieczek mieszkańców Poznania, którzy często odpo-
czywali w puszczykowskich pensjonatach. Z mapy turystycz-
nej z około 1914 roku wynika, że od dworca kolejowego 
w Puszczykowie były wyznaczone aż trzy szlaki turystyczne 
do jeziora Góreckiego. Niemcy wyznaczyli szlaki przez naj-
bardziej malownicze tereny wiejskiego Puszczykowa oraz 
lasy. Przykładem może być szlak zielony, który biegł wzdłuż 
dzisiejszej szosy mosińskiej, która wtedy była malowniczą 
cichą ścieżką ze stawkami, strumykami. Przy tym szlaku zlo-
kalizowano pensjonat i restaurację Leśny Zameczek z olbrzy-
mim ogródkiem restauracyjnym, wieżą widokową, mościka-
mi między wąwozami morenowymi. 

Na zakończeniu szlaków przy jeziorze Góreckim wybudo-
wano restaurację Leśną, która w późniejszym okresie znana 
była jako restauracja Górecka. Niedaleko od restauracji znaj-
dowała się plaża. Przed II wojną światową na plażowiczów 
czekały liczne atrakcje np. po jeziorze można było popływać 
rowerami wodnymi. Były one bardzo popularne, o czym 
świadczą liczne zdjęcia. Na jeziorze urządzano również rega-
ty wioślarskie, a w zimę kuligi po zamarzniętej tafli jeziora. 
W czasie wojny przy jeziorze swoją rezydencję rozpoczął 

budować Artur Greiser. W tym czasie wydana została pocz-
tówka z niemieckim podpisem, który przetłumaczyć można 
jezioro Góreckie-Puszczykowo.

Po wojnie jezioro na nowo stało się centrum turystyki 
wodnej. Mieszkańcy Poznania nad jezioro przyjeżdżali koleją 
na przystanek Osowa Góra. Pociągi kursowały bardzo czę-
sto, co było korzystne dla mieszkańców Puszczykowa, którzy 
chcieli dojechać do Poznania. Działała rozległa plaża na któ-
rej można było spędzać cały dzień. Częstym celem pływaków 
była wyspa zamkowa, gdzie zwiedzano romantyczne ruiny. 
Liczne były pocztówki, które przedstawiały jezioro Góreckie, 
restaurację i plażę. Przez pewien czas funkcjonowały domki 
letniskowe zakładów HCP. Utworzone zostały szlaki tury-
styczne, które w prawie niezmienionej formie funkcjonują 
do dzisiaj np. szlak czerwony.  

W 1989 roku dawny budynek restauracji Góreckiej został 
przekazany Uniwersytetowi im. Adama Mickiewicza na Sta-
cję Ekologiczną. W latach dziewięćdziesiątych XX wieku pod-
jęto decyzję o zamknięciu jeziora dla kąpiących. Jezioro wte-
dy stało się miejscem zdominowanym przez ptaki. Od tej 
pory możliwe są tylko spacery przy jeziorze wyznaczonymi 
szlakami. Do dzisiaj jezioro Góreckie jest niezwykle malow-
niczym miejscem w pobliżu Puszczykowa, popularnym miej-
scem spacerowym, pięknym o każdej porze roku. Funkcję 
kąpielową po zamknięciu Góreckiego, przejęło jezioro Jaro-
sławieckie, zwane w Puszczykowie „Jarochą”. Nie ma lepsze-
go miejsca do kąpieli niż jezioro Jarosławieckie, co szczegól-
nie sprawdziło się w czasie upałów. 

Maciej Krzyżański
członek Koła Historycznego
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Ten rok jest dla państwa Feliksy i Mieczysława Szczepańskich szczególny. Pani Feliksa 29 sierpnia ob-
chodziła 100. urodziny, a w styczniu para świętowała 70-lecie ślubu, a za rok do grona 100. latków 

dołączy pan Mieczysław.

100 lat to za mało, 200 by się zdało  

Jak wspomina pan Mieczysław, który do 84 roku życia czyn-
nie pracował w księgowości, w Puszczykowie mieszkają od 
1948 roku, najpierw przez 10 lat w wynajętym pokoju, a póź-
niej, już na swoim, w wybudowanym na kupionej działce domu.

– W 1948 roku, kiedy pracowałem w Poznaniu zauważyłem 
karteczkę „Wynajmę pokój w Puszczykowie”, żona mieszkała 
wtedy jeszcze w Bydgoszczy. Poszedłem tam i tak już od 1948 
roku bez przerwy przez 70 lat mieszkamy w Puszczykowie. Naj-
pierw we czwórkę, z dziećmi przez 10 lat w tym wynajmowa-
nym pokoju, a potem już we własnym domu – mówi pan Mie-
czysław.

Feliksa Szczepańska, urodziła się 29 sierpnia 1918 roku  
w Moskwie. Tam jako kierownik zieleni miejskiej pracował bo-
wiem jej ojciec. W wieku 6 lat wrócili jednak do Polski, do Gro-
dziska Mazowieckiego, gdzie ojciec miał dom. Niestety kiedy 
pani Feliksa miała 7 lat zmarła jej mama. Trójkę dziewcząt i bra-
ta wychowywał więc ojciec. Pani Feliksa skończyła w Warsza-
wie szkołę pielęgniarską, byłą też położną w różnych szpita-
lach, także w czasie wojny.

– Żona wspominała, że kiedy wybuchła II wojna z koleżan-
kami zostały oddelegowane do zabezpieczenia medycznego, 
pociągu pancernego, który miał stacjonować w Modlinie. Jed-
nak sytuacja na froncie tak szybko się zmieniała, że zanim tam 
dotarły już go nie było. Wróciły więc do Warszawy – mówi pan 
Mieczysław.

Kiedy wybuchło Powstanie Warszawskie pani Feliksa była 
sanitariuszką.

– Mama opowiadała, że w czasie wojny ukrywali przy swoim 
domu, jak dobrze pamiętam gdzieś w szklarni rodzinę, która 
dzięki temu przeżyła wojnę. Po wojnie utrzymywali ze sobą 
kontakt, bo w domu są jeszcze kartki z życzeniami, które mama 
dostawała od nich na święta – mówi Teresa Szczepańska.

Po zakończeniu Powstania jak wiele pielęgniarek i lekarzy 
trafiła do obozu przejściowego w Pruszkowie, w którym hitle-
rowcy zgromadzili cywilną ludność Warszawy i okolicznych 
miejscowości, wypędzaną z domów w trakcie oraz po zakoń-
czeniu Powstania Warszawskiego.

– Mama dużo o tym obozie opowiadała. Najbardziej w pa-
mięci utkwiły mi historie dzieci, sierot, które tam były. Żeby nie 
zostały wysłane do Niemiec, albo do obozów koncentracyjnych 
mama wywoziła je w bezpieczne miejsce tłumacząc Niemcom,

 że są chore na tyfus, bo żołnierze nie chcieli ryzykować kontak
tu z zakaźnie chorymi osobami - mówi Jan Szczepański.

Po wojnie z Warszawy trafiła do Bydgoszczy, gdzie poznała 
pana Mieczysława i w styczniu 1948 roku wzięli ślub. Po nieca-
łym roku przyjechała do Puszczykowa, gdzie pracował już jej 
mąż.

W Puszczykowie pani Feliksa pracowała oczywiście w służ-
bie zdrowia, z panią doktor Gładysz. Pomagała też w domu 
starców, który po wojnie działał po drugiej stronie Warty, do-
kąd dowoził ją prom.

- Pamiętam jak po jednej z lekcji historii o powstaniu war-
szawskim przyszedłem do domu odłożyłem książki i mama za-
częła opowiadać, jak to było naprawdę dokładnie z datami 
osobami, ze wszystkimi szczegółami - mówi syn jubilatki.

Po uruchomieniu ośrodka zdrowia przy ul. Poznańskiej pani 
Feliksa zaczęła pracować służbie zdrowia w Poznaniu.

Za pracę w służbie zdrowia i za udział w Powstaniu War-
szawskim pani Feliksa Szczepańska otrzymała Krzyż Kawalerski 
Odrodzenia Polski. Została też uhonorowana Medalem hono-
rowym za zasługi dla miasta Poznania. 
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Biuro zawodów, gdzie uczestnicy pobierali numery star-
towe, pamiątkowe koszulki oraz zapisywali się na dodatko-
we turnieje i zawody sportowe działało już od piątku. Dzień 
tradycyjnie kończyło wspólne ognisko z pysznymi kiełbaska-
mi i domowymi przetworami przygotowanymi przez uczest-
ników imprezy.

Sobotni ranek, mimo przelotnego deszczu nie zniechęcił 
uczestników do sportowych aktywności. Grupa rowerzystów 
wyruszyła na wycieczkę dookoła jeziora powidzkiego z po-
stojem w Giewartowie, gdzie odwiedziła dwór z połowy XIX 
wieku. Gdy cykliści pokonywali kilometry na swoich jedno-
śladach windsurferzy szykowali się do regat. Mimo dość sła-
bego wiatru udało się przeprowadzić dwa wyścigi w trzech 
kategoriach: damskiej, męskiej i młodzieżowej. W kategorii 
kobiet bezkonkurencyjna okazała się Anna Ossowska, która 
wyprzedziła drugą Klaudynę Janaszek i trzecią Basię Hof-
fmann. W kategorii mężczyzn na starcie stanęło 13 zawod-
ników, z których najszybszy był Alfred Ossowski deklasując 
Przemka i Michała Janaszków (ex aequo równa ilość punk-
tów) oraz trzeciego Filipa Bererzańskiego. W kategorii mło-
dzieżowej zwyciężył Kuba Standar, który wyprzedził drugie-
go Grzesia Janaszka.

Po regatach przyszedł czas na dodatkowe konkurencje. 
Rozegrano kilkanaście meczów siatkówki plażowej, w któ-

23. MISTRZOSTWA PUSZCZYKOWA W WINDSURFINGU

W tym roku sportowe zakończenie lata połączone z 23. Mistrzostwami Puszczykowa w Windsurfin-
gu zgromadziły prawie 80 osób. Powidz przywitał uczestników piękną i ciepłą pogodą, co dobrze 

wróżyło regatom i wszystkim konkurencjom sportowym zaplanowanym przez organizatorów.

rych pojawił się akcent rywalizacji międzynarodowej. Miesz-
kańcy Puszczykowa stoczyli mecz z wojskowymi z USA sta-
cjonującymi w bazie lotniczej w Powidzu. Nie okazaliśmy się 
jednak zbyt gościnni wygrywając wszystkie sety. Kolejną 
konkurencją sportową był turniej w boul’e, w którym zwy-
ciężyła para Krysia Zych i Andrzej Michalski, drudzy byli Prze-
mo i Tadziu Janaszek, a trzeci Filip i Natasza Ryglewicz. 

Kolejną konkurencją sportową był dziecięcy turniej mini 
tenisa stołowego. W tej dziedzinie najlepszy okazał się Ta-
dziu Janaszek, srebrny medal trafił do Kuby Sobskiego, zaś 
brąz do Poli Miśkiewicz.

Po raz pierwszy rozegrano turniej darta, który zgroma-
dził ponad 30 uczestników. Najcelniej do celu lotkami rzucał 
Grzegorz Janaszek, a za nim Basia Hoffmann i trzeci Bogu-
sław Murlik.

Po wszystkich konkurencjach przyszedł czas na uroczyste 
ogłoszenie wyników i nagrodzenie zwycięzców wszystkich 
konkurencji sportowych. Nie zabrakło też wyróżnień za po-
moc w organizacji całego sportowego zakończenia lata. 
Oczywiście wielkie podziękowania należą się również na-
szym wspaniałym  sponsorom z Urzędem Miasta na czele, 
zawodnikom i oczywiście wiernym kibicom, którzy co roku 
nadają niesamowity klimat całej imprezie.

PTS
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Jak co roku klub MKS Puszczykowo zorganizował w Skokach 
k. Wągrowca obóz siatkarski. Młodzi sportowcy pod okiem 

wykwalifikowanych trenerów doskonalili swoje umiejętności 
w zakresie halowej oraz plażowej piłki siatkowej, kształtowali 
swoją wytrzymałość, szybkość, siłę, skoczność. Poznawali także 
przepiękne tereny Puszczy Zielonka, w której lasach wiły się 

siatkarze trenowali na obozie

trasy, gdzie odbywały się treningi biegowe. Dla odpoczynku 
sportowcy jeździli na wycieczki rowerowe lub wspólnie grillo-
wali.  Dzięki integracyjnej formie obozu, a także dzięki sporto-
wym zasadom funkcjonowania podczas wypoczynku młodzież 
stworzyła fantastyczną atmosferę. Mamy nadzieję, że zobaczy-
my się za rok. 

Joanna Hejnowicz/MKS PUSZCZYKOWO  

1 września br. biegacze z Lions Clubs International wyruszyli 
z Poznania do Strasburga. Pierwszy etap charytatywnego 

biegu prowadził z Poznania do Leszna. W Puszczykowie zatrzy-
mali się, by złożyć kwiaty przed pomnikiem poświęconym 
wszystkim, którzy oddali życie za ojczyznę. Na puszczykowskim 
Rynku biegaczy witał burmistrz miasta Andrzej Balcerek oraz 
sportowcy z Puszczykowa. 

Bieg organizowany jest corocznie od 2013 r. przez człon-
ków największej humanitarnej organizacji na świecie Lions 
Clubs. Przez minione 5 lat uczestnicy biegu przebiegli ponad 
3000 km w 6 krajach (Polska, Niemcy, Litwa, Łotwa, Japonia i 
USA), na 3 kontynentach. W tym czasie zebrali ok. 70 tys. dola-
rów na pomoc dla dzieci w Niemczech, na Ukrainie, na Łotwie, 

pobiegli charytatywnie 

Joanna Hejnowicz/główny specjalista ds. sportu 

w Nepalu i w Syrii. W tym roku celem szczególnym było uczcze-
nie 100-lecia zakończenia I Wojny Światowej oraz odzyskania 
przez Polskę niepodległości, a także podkreślenie znaczenia 
Unii Europejskiej dla dalszego pokojowego rozwoju Europy 
i przyjaźni między narodami. Ponadto celem jest zebranie fun-
duszów na pomoc dla dzieci: 50% kwoty dla dzieci uciekinie-
rów z Syrii, mieszkających w obozie w Arsal na terytorium Liba-
nu,  50% kwoty dla Matyldy Klimowicz, rocznej dziewczynki, 
która urodziła się z niedorozwojem nóżki i konieczne jest prze-
prowadzenie operacji w USA. Dziękujemy wszystkim za pomoc 
w organizacji "przystanku w Puszczykowie" i wsparcie tej szla-
chetnej inicjatywy!

Joanna Hejnowicz/główny specjalista ds. sportu 
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kówki plażowej w kategorii mikstów, czyli par mieszanych. 

W turnieju wystartowało dwanaście par. W tym roku zaprosili-
śmy siatkarzy na nowe boiska piaszczyste przy ulicy Libelta. 
Dzięki dwóm boiskom turniej był przeprowadzony sprawnie i 
zdecydowanie szybciej. Rozgrywki poprowadzono systemem 
brazylijskim. Jednak to, co najważniejsze przy tego rodzaju tur-
niejach, to atmosfera. Sportowa, a jednak przyjacielska.

Klasyfikacja końcowa prezentuje się następująco:
1. Jaśmina Dymek, Maciej Rogaczewski
2. Weronika Piasecka, Hubert Piasecki 
3. Alicja Kaczmarek, Mikołaj Kaczmarek
4. Ania Pachura, Piotr Wielowiejski
Wszystkim serdecznie dziękujemy za udział, gratulujemy 

wyników i dobrej gry. Zapraszamy na kolejne imprezy. 

Turniej mikstów w siatkówce plażowej

Joanna Hejnowicz/główny specjalista ds. sportu 

Tradycyjnie w ostatnich dwóch tygodnia sierpnia Miasto 
Puszczykowo zorganizowało półkolonie „Sportowy Koniec 

Wakacji”. W czasie tej formy wypoczynku uczestnicy mieli oka-
zję poznać obiekty sportowe miasta, odwiedzając każdego 
dnia inny z nich. Być może niektórzy z najmłodszych mogli 
pierwszy raz przekonać się jakie możliwości spędzenia czasu  
i uprawiania sportu dają im Orliki czy inne obiekty – z nową 
halą widowiskowo-sportową na czele. Bazą półkolonii była sala 

Półkolonie letnie Sportowy Koniec Wakacji  

konferencyjna w hali, a nowo oddany Orlik lekkoatletyczny 
przy Szkole Podstawowej nr 1 pozwolił na zorganizowanie wie-
loboju lekkoatletycznego z takimi konkurencjami, jak pchnięcie 
"boulą" i rzut miotłą. Po zajęciach sportowych dzieci mogły 
pograć w gry planszowe, porysować lub po prostu odpocząć. 
Dziękujemy wszystkim za fantastyczną zabawę i sportowe 
zmagania. Zapraszamy już za rok.

Joanna Hejnowicz/główny specjalista ds. sportu 

7 października /niedziela/2018
Start godzina 9:00 

Hala widowiskowo-sportowa w Puszczykowie
ul. Podgórna 21 

Maksymalnie 10 zespołów 
(decyduje kolejność zgłoszeń) 

Opłata startowa 150 zł od zespołu 
Zgłoszenia do 01.10.2018 

Szczegółowe informacje nr tel. 539 540 307

I Amatorski Turniej Piłki Koszykowej
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Mistrzowskie Ania i Tosia Łęckie

Ania i Tosia Łęckie stanęły na najwyższych stopniach podium 
XXIV Międzynarodowych Mistrzostw Polski Juniorów  

w golfie. Dziewczęta rywalizowały w dniach 23-26 sierpnia na 
polu golfowym Sobienie Królewskie pod Warszawą. 

Po dwóch rundach stroke play, Ania Łęcka zdobyła tytuł 
Mistrzyni Polski Juniorów w kategorii wiekowej juniorek młod-
szych, a jej starsza siostra – Tosia, wywalczyła tytuł Wicemi-
strzyni Polski Juniorów w kategorii wiekowej juniorek!

Tosia przywiozła z mistrzostw jeszcze jeden cenny tytuł.  
Po zakończeniu stroke play, przez dwa kolejne dni rozgrywki 
toczyły się w formacie Match Play, do których kwalifikowało się 
16 najlepszych zawodniczek z klasyfikacji generalnej. Obie sio-
stry Łęckie dostały się do tej fazy turnieju, a Tosia wygrywając 
3 z 4 meczów wywalczyła tytuł II-giej Wicemistrzyni Polski Ju-
niorek.

Joanna Hejnowicz/główny specjalista ds. sportu 

OSTATNI SPŁYW W SEZONIE
W sierpniu i wrześniu odbyły się dwa ostatnie spływy kajakowe, 

organizowane przez Miasto Puszczykowo. Pierwszy z nich prowadził 
z Puszczykowa do Poznania, drugi ze Śremu do Puszczykowa. Podczas 
spływu sierpniowego kajakarze otrzymali pakiety startowe ze słodko-
ściami, wodą i owocami. We wrześniu zaś zakończyliśmy sezon ogni-
skiem, kiełbaskami oraz chlebem ze smalcem. Po długiej trasie ze 
Śremu smakowały wyśmienicie. Kolejne spływy już w przyszłym roku, 
chyba, że odważymy się zimą :) Zawsze zapraszamy na profil na Face-
book`u "Puszczykowo na Sportowo". Do zobaczenia na wodzie.






